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— W dniu jutrzejszym jako w druga niedzielę po
Trzech Królach, Kościół S-ty czytać będzie Lwan- 
gelję zapisaną u Jana Ś-go w rozdziale 2-gim „O go
dach w Kanie Galilejskiej." , . , _ , .

— W kościele Szpitalnym Dzieciątka Jezus gdzie 
obchodzoną będzie w dniu jutrzejszym uroczystość 
Najsłodszego i Najświętszego Imienia Jezus, słowo 
Boże w czasie Summy głosić będzie JX. Walichnow- 
ski, wikarjusz kościoła N. Panny Marji na Nowem- 
Mieście.

W czasie takiegoż samego odpustowegoNabożenstwa 
w kościele parafialnym Ś-go Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej głosić będzie Słowo Boże JX. Krzyp- 
kowski, wikarjusz miejscowej parafji.

— W kościele parafialnym Trójcy Przenajświęt
szej na Solcu, uroczystość Najsłodszego Imienia 
Jezus obchodzoną będzie w dniu jutrzejszym Odpu- 
stowem Nabożeństwem.

— W kościele Sgo Ducha, wprost ulicy Freta, 
gdzie obchodzoną będzie jutrzejszej niedzieli doro
czna pamiątka Pawła Ś-go, pierwszego pustelnika, 
Odpustowem Nabożeństwem, kazanie w czasie Sum
my głosić będzie JX. Chełmicki, wikarjusz miejscowy.

— Odpustowe te Nabożeństwa rozpoczną się. już 
w dniu dzisiejszym w wymienionych wyżej Świąty
niach uroczystemi Nieszporami, z wystawieniem Naj
świętszego Sakrameniu — we wszystkich innych ko
ściołach odprawiać się będą Nieszpory dzisiejsze bez 
Wystawienia.

—Y— Wypadki nieszczęśliwe na naszych drogach 
żelaznych, coraz częściej, zwłaszcza ostatniemi czasy 
trafiają sią jakoś—a... ludziska się trwożą.

Trwożą się i... „gadają"—pogadawszy przestaną i 
znowu będzie do pewnego czasu... spokojnie.

A więc cóż możi być innego?—Wszakże dopóki 
istnieć będą (a istnieć będą zapewne długo) koleje 
zdarzać się muizą wypadki, boć wypadki jak wiado
mo wszędzie „chodzą po ludziach".

Zapewne; ale to wszystko nie uwalnia nas wcale od 
śledzenia przyczyn złego i stawiania odpowiednich 
środków zaradczych, ta właśnie zasada jeżeli gdzie 
to na drogach żelaznych, trzymających w swym ręku 
życie całych tysięcy podróżujących i tysięcy ich ro
dzin,—jak najściślej sterowaną być winna.

Owóż ktoby chciał uwzględnić statystykę wypad
ków—na naszych drogach żelaznych, ten przekonał
by się niezawodnie, że na 100 nieszczęśliwych wy
darzeń, 80 co najmniej przypada na wykolejenia sie 
pociągów z powodu złego nastawienia tak zwanych 
„zwretnic" (weksli).

Taki sam też wypadek zdarzył się temi czasy na 
kolei Wiedeńskiej, było także coś podobnego na tejże 
drodze w roku 1874—trafiło się to także nieraz i 
na innych naszych kolejach, słowem, ile tylko razy 
daje się słyszeć wieść o jakimś kolejowym wypadku, 
tyle razy prawie—i objaśnienie: „z powodu złego 
(lub mylnego) nastawieni* zwrotnicy" towarzyszyć 
jej musi.

Jeżeli więc owe zwrotnice bywają tak często przy
czyną wypadków, to widocznie stanowią one z jednej 
strony w urządzeniu kolei ważny bardzo organ tech
niczny, z drugiej zaś, sama obsługa organu tegoż na 
bardzo niedołężną i niedbałą z góry jakby zakrawa. 
Że zaś znowu idzie tutaj nie o „widzimisię" naszych 
nietykalnyeh kolei—ale o rzecz stokroć ważniejszą, 
bo o bezpieczeństwo publiczne, przeto dzisiejsza ob
sługa zwrotnic, jak najrychlej zreformowaną być 
winna. Zanim atoli powiemy jak ma być w przyszło
ści, musimy przedewszystkiem zobaczyć jak jest obe
cnie.

Czynność obsługującego „weksel" czyli tak zwane
go „zwrotniczego" jest bardzo prostą. Według obo
wiązującej instrukcii, zwrotniczy ma „oddane sobie 
zwrotnice utrzymywać ciągle w należytym porządku 
i czystości, a w tym celu nie wolno mu zaniedbywać 
smarowania tychże (zwrotnic) w częściach rucho
mych" ect

Nadto zwrotniczy otrzymawszy wiadomość o wysz
yją z poprzedniej stacji pociągu, stanąć powinien na 
s wojem stanowisku i nie opuszczać takowego do czasu 
nadejścia pociągu do stacji, mając ciągle pa oku sy

gnały (optyczne) i bacząc czy takowe nie ulegną 
zmianie etc.

Jak więc widzimy do spełnienia obowiązków zwro
tniczego nie potrzeba ani zbyt rozwiniętej inteligencji, 
ani też szczególniejszych jakichś zdolności.

Z tern wszystkiem jednak, ktokolwiek był świad
kiem smutnych wydarzeń spowodowanych niczem 
więcej jak tylko niedołężną obsługą zwrotnic, ten 
przyzna niewątpliwie, że zwrotniczy taki jest rzeeby 
można panem życia i śmierci całych setek podróżu
jących osób, bo w jego ręku bezpieczeństwo pociągu 
spoczywało tu głównie. Tym więc znowu sposobem, 
zgodzić się wypadnie, że zwrotniczy jest figurą (!) 
ważną, czyli, że do pełnienia funkcji tegoż, powinni 
być przyjmowani wyłącznie ludzie, jeżeli nie już in
teligentniejsi, to w każdym' ’jazie bezwarunkowo: 
trzeźwi, przytomni, pilni, sumienni, akuratni i poj
mujący wreszcie ważność poruszonego tobie obewiąz ■ 
ku w najściślejszem tego słowa znaczeniu.

Czy tacy „zwrotniczowie*1 są dzisiaj? Nie, a przy
najmniej rzadko kiedy być mogą—bo służbista z po- 
dobnemi przymioty—musi być dobrze płatnym, gdy 
tymczasem o ile wiemy obecna płaca zwrotniczy eh 
nie wynosi więcej nad dziesięć do dwunasta rubli 
miesięcznie.

Czy więc przy pensji podobnej choćby zresztą 
człowiek najlepszych chęci meże się wyłącznie oddać 
obowiązkom służbowym i przejąć się ich ważnością? 
Także nie, bo on zamiast „pilnego baczenia" na zwro
tnicę, baczyć musi przedewszystkiem, aby jego żona 
i dzieci—nie pomarły z głodu.

Dawniej gdy zwrotniczym przysługiwało wyłącze
nie od wojska garnęły iię tu nawet i inteligentniejsze 
jednostki, dziś jednak o posadę zwrotniczego nie 
myśli się ubiegać choćby najzwyczajniejizy, byle 
trzeźwy i pracowity parobek wiedząc dobrze, że i 
u prostego gospodarza—chłopka—praca jege lepiej 
nierównie zapłaconą zostanie.

Lecz idźmy d^.lej.
Ponieważ obsługa zwrotnic jest ważną,*’potrzeba 

więc aby takowa była podzieloną w sposób nie prze
ciążający wyp' 1 -rających obsługę tę jednostek.

Tymczasem )... naszych drogach żelaznyih prakty
kuje się zwycz-j, że zarówno w dzień jak i w nocy 
obsługuje 4 alb) 5 zwrotnic jedno i to samo indywi
duum, a znamy nawet stacje, na których obsługa 
pięćdziesięciu kilku zwrotnic—dopełnianą jest przez 
dziesięciu aż (!!) czy dwunastu zwrotniczych.

Pytamy się więc prostej choćby logiki czy sama 
bezsenność, przy wyczerpaniu sił obsługującego zwro
tnice nie może, nie musi raczej, powodować łatwych 
bardzo z jego strony pomyłek?

Wreszcie ważnym jest bardzo i zwierzchniczy nad
zór—nad obsługą wekslową.

Dziś co prawda Zawiadowcy Stacji obowiązani są 
przed każdem przyjściem pociągu, przekonać się na 
miejscu, czy weksle są w porządku, oględziny te je
dnak pomagają niewiele więcej jak umarłemu kadzi
dło. Zawiadowca przybywszy do wekslu, może zastać 
takowy ustawionym właściwie, gdy tymczasem (a zda
rza się U często) zwrotniczy, już to przez nierozwa
gę, już to przez zapomnienie chwilowe, już wreszcie 
zmieszany nagłem zbliżeniem się pociągu palnie 
znów... bąka...!

Summując więc to cośmy o dzisiejszej obiłudze 
zwrotnic powiedzieli—wypadnie nam poważne za
rządy, poważnych dróg żelaznych—uprzejmie prosić:

1) aby obsługujący zwrotnice, byli lepiej wyna
gradzani i aby tym sposobem na pesadyzwrotniczych 
dostawać się mogli ludzie odpowiedniejsi, słnżbiści, 
że tak powiemy pedantyczni.

2) aby służba obok powiększenia pepsoiiaju zwro
tniczych rozdzieloną została na dzienną i wonz^iaby 
tym sposobem zwrotnice przez sen, nastawiane nie 
były i;

3) aby zwrotnica przed każdem przyjściem pocią
gu niezależnie od obejrzenia przez Zawiadowcę Spa
cji były nadto (jak się to już i obecnie w niektórych 
tyko razach praktykuje) przez tegoż lub jego po
mocnika zamykane, na umyślnie w tym celu zastoso
wane zamki.

$e zaś pjośba nasza nie jest ani fantastycznym wy
mysłem dziennikarskim, ani... (uchowaj Boże) zama

chem na kolejowy autorytet, ale że przeciwnie prośba 
ta jest tylko głosem wołającym...’ o bezpieczeństwo 
publiczne, przeto nie wątpimy, że Zarządy naszych 
kolei—choćby przy... zachęcie ze strony właściwych 
władz wyższych—wziąść do serce ją zechcą.

Czy zaś nadzieja ta nasza sprawdzi się zaraz czy 
też po kilkudziesięciu dopiero „z powodu złego na
stawienia zwrotnie" zaszłych wypadkach? ha... cze
kajmy cierpliwie...

—K— I znowu wzniosła się na cmentarzu Powąz
kowskim nowa mogiła, kryjąca w sobie zdruzgotane 
naczynie talentu i szlachetności. Wczoraj o godzinie 
3ej po południu odbył się z kościoła Sgo Krzyża, po
grzeb Wojciecha Grochowskiego, zmarłego w dniu 11 
b. m.

Grochowski urodził się w r. 1823 pod skromnym 
dachem wsi Tchórzew-Plewki w Siedleckiem, i tamże 
w stronach Podlasia odbywał nauki gimnazjalne w łu
kowskiej szkole pijarskiej, pamiętnej wydaniem na- 
turalisty Kluka i filozofa Trętowskiego. Ukształcenie 
specjalne pobierał na kursach prawnych w Warsza
wie i na fakultecie prawnym uniwersytetu moskiew
skiego, który ukończył w r. 1847. Wrócił wówczas 
do Warszawy i kierował się na prawnika praktyczne
go, ale okoliczności pchnęły go znowu we wschodnie 
strony Cesarstwa, zkąd wrócił dopiero w r. 1863. 
Zawód prawniczy był już dla niego wtedy stracony; 
oddał się nauczycielskiemu w szkołach rządowych, i 
pozostał na tem stanowisku do r. 1872. W ostatnich 
zaś dwóch latach był współorganizatorem, a na
stępnie inspektorem szkoły technicznej przy kolei 
warszawsko-wiedeńskie j.

Obowiązki szkolne,lekcje prywatne, troski codzien
ne życia, zdrowie zachwiane w przygodach, nie wielo 
pozostawiały Grochowskiemu swobodnego czasu i 
swobodnego umysłu do pracy literackiej, zwłaszcza 
zaś obszerniejszej. Atoli pracował niemało nad dzie
jami krajowemi i językiem polskim, a owoc tych mo
zołów składał w licznych artykułach, drukowanych 
zwłaszcza w„TygodnikuIllu8trowanym,“ zawsze źró
dłowych i wyczerpujących przedmiot, a niekiedv 
w szczupłych ramach zamykających całkowite month 
grafje. Umiejętnie przerobioną i uzupełnioną prze
zeń „Historję starożytną" Zdanowicza, wydała oso
bno firma Gebethnera i Wolffa. Taż sama firma 
wkrótce ma wydać oryginalną „Historję Polski," na
pisaną przaz Grochowskiego dla młodzieży. Pozosta
ła też w rękopiśmie jego „Geografja powszechna," 
niewątpliwie godna ogłoszenia. Przedziwna caystość 
i piękność polizczyzny, obok jasności i prostoty wy- 
kładu, wycisnęła swe piętno na wszystkich jego pra
cach. Jeżeli jest prawdą, że styl maluje 
prawda ta w całej pełni okazała się na stosunku mie
dzy stylem a charakterem moralnym zmarłego Pię
kniejszej i czystszej duszy, skromniejszego i słodsze
go nadeń w obcowaniu człowieka, zaiste spotkać nia 
łatwo.

Grochowski w rodzinnej ustroni miał szczupły ka
wał gruntu, i po staropolska cenił go nader wysoko, 
choć dochód z niego był skromny. Owoż krewni Gro
chowskiego i ich sąsiedzi, ceniąc jego charakter i 
wywdzięczając się za zaszczyt jaki z uczonego „pro
fessors" i „autora" spływał na okolicę, odpłacali 
mu się jak mogli, uprawiając bezinteresownie ów 
spłacheć ziemi i całe plony oddając właścicielowi. 
Śliczne to świadectwo serdeczności tak jednej jak 
drugiej strony. Serdeczność też była najwybitniejszą 
cechą charakteru zmarłego.

Za trumną zarzuconą wieńca,mi, Szedł liczny or
szak towarzyszów ząwodu literackiego i nauczyciel
skiego, uczniów, przyjaciół i czcicielów ś.p. Grochow
skiego. Lecz gdyby według wyrażenia poety poszli 
za jego trumną wszyscy, których miłował, pogrzeb 
byłby „za nazbyt tłumny...“

Wiadomości miejscowe.
— Pan Henryk Wieniawski dawał wczoraj własny 

koncert w sali Ratuszowej ze współudziałem brata 
pani Dowi akowskiej i pana Fdleborna. ‘

Najciekawszą chwilą programatu ubożonego sta
rannie była bszwątpienia Bcethovena sonata Kreutóe- 
rawska. W wykonaniu tego wielkiego dzieła odbija.



sig indywidualność artysty; pan Wieniawski zajmuje 
sig przeważnie szczegółami których wykończenie do
prowadzone jest do wszelkiej możliwej doskonałości. 
Pod względem tej misterności rzeźbienia czwarta 
wąrjacja jest prawdziwem arcydziełem. Całość w ten 
sposób traktowana nie przedstawia owej szerokości 
stylu którą, napotykamy w skrzypkach niemieckiej 
szkoły, ale interesuje nie mniej artystycznem obrobie- 
niem pojedynczych momentów i ogólną cechą wyra
finowanej wytworności.

„fantazja" na temat z Fausta zręcznie splata mo- 
tywa opery Gounoda, — szczególniej piosneczka Me- 
fistofelesa sparafrazowana jest z wielkim dowcipem. 
Kompozycja zresztą dała autorowi sposobność zadzi
wić słuchaczów zdumiewającą techniką która ujarz
miając obficie nagromadzone trudności prawdziwie 
cudów dokazywała.

W Legendzie koncertaut był lirykiem, jako twórca 
i wykonawca. Utwór ten skończony pod względem 
formy i bogaty treścią uczucia, ma wyższą wartość 
artystyczną, a wykonany przez autora, sprawia ta
jemnicze jakieś przejmujące wrażenie, z którego nie 
prędko otrząsnąć się można.

Ceniąc serdeczne przyjęcie publiczności, pan Hen- 
ryk Wieniawski żegna ją jutro ostatnim koncertem, 
który odbyć się ma w południe w Salach Reduto-

* W części wokalnej, weszły wczoraj kompo- 
sycje A. Gomeza, hiszpańskiego maestra, którego 
0Jx dyszeć mamy odśpiewaną przez arty
stów włoskich na początku przyszłego miesiąca.
ini Dowiakowska i pan Filleborn zapoznali nas 

właśnie z duetem z tej opery — a pan Filleborn 
prócz tego odśpiewał barkorellę z „Salvatora Rosy" 
tego samego kompozytora. Nie przesądzając nic 
♦> całości „Guarany" — musimy nadmienić, że to coś- 
my słyszeli, jest słabą parafrazą motywów Verdi’ego 
i V> motywów najkonwencjonabiiejszych — dodamy 
flndto, że „Salvator Roza" nie udał się nawet we 
Włoszech. Na szczęście pani Dowiakowska wyna
grodziła nam ten zawód odśpiewawszy sympatyczną 
arję z opery „Hunjady Laszlo" Erklafpan Filleborn 
«aś wzruszył do głębi słuchaczów tęsknym śpiewem 
„Lirnika wioskowego" Moniuszki.

Pan Józef Wieniawski o wiele urozmaicił koncert 
brata odegraniem „XII Rapsodji" Liszta.

= Ze sprawozdania Cesarskiego Warszawskiego 
Uniwersytetu za rok szkolny 1874/75 dowiadujemy 
się, że następujący studenci złożyli sw« rozprawy i 
nagrodzeni zostali: «) Na fakultecie historyczno- 
filologićznym: Medalami zlotemi: Józef Gordiewicz 
student Igo kursu i Włodzimierz Kaczanowski. Me
dalem srebrnym-. Józef Pietruczenko z3gokursu. Aa- 
'gredą pieniężną: Edward Świecimski, w kwocie 
/o. 100. Zaszczycono wzmianką: Arsenjusza Markie- 

3go kursu, Mikołaja Kruszewskiego 3go kursu, )
Józefa Gordiewicza 4g® kursu, Feliksa Przybyłow- 
skiego 3gó kursu, — ń) Na fakultecie fizyczno-raate- 
maty cznym: Medalem złotym: Józef Boguski 4go kursu. 
Medalami srebrnomi: Dominik Bartoszewicz, Mikołaj 
Andruski i Jarosław Zaleski, wszyscy z4go kursu. Za
szczytną wzmianką-. Fryderyk Giro z 4go kursu.— 
c)Na fakultecie prawnym -.Medalem srebrnym :Edmund 
Krzymuski 4go kursu. Nagrodą, pieniężną po rs. 50: 
Dymitr Goleikin 4go kursu, Dymitr Arshangielski 

.-figo kursu, Antoni Ispadkiewicz Iga kursu. Oprócz 
tego, studenci fakultetu prawnego złożyli każdemu 
wykładającemu od 9 do 20 rozpraw. Z tych bardziej 
cd innych zasługują na uwagę prace następujących 
studentów: Adama Szymańskiego z2go kursu, Wikto
ra Romana, Aleksandra Małachowskiego i Adama Ha- 
rusiewicza z 4go kursu, Teodora Pawłowskiego 3go 
kursu, Aleksandra Jegorowa 4go kursu, Michała Le- 
wetskitgo, Konstantego Wasiljewa, Oskara Schellera, 
Piotra Piotrowskiego, Maksymiljana Neufelda, Arka- 
djusża Landego, z 2go kursu. — d) Na fakultecie le
karskim: Medalami zlotemi: Roman Kowalewski i 
Dymitr Taraszkiewicz, obadwaj z 5go kursu; (ten 
ostatni z powodu swej śmierci nie skorzystał z ua- 
Środy)............

«==• Piątkowy tygodniowy wieczorek Towarzystwa, 
odłożony został z dnia wczorajszego na dzisiaj. W wy
konaniu starannie ułożonego programu wezmąudział 
pani Heiberger, pp. Szczepkowski (syn), Michałow
ski i Wiewiórski.

— Przez pomyłkę zapomniano zamieścić w liczbie 
Gospodyń i Opiekunek dzisiejszego balu na korzyść 
ubogich w Resursie Kupieckiej odbyć się mającego, 
panie: Emilję Lessęr i Helenę z Orgelbrandów Ga
briel, które na równi z innemi paniami zaproszone 
zostały i rozprzedamy biletów podjąć się raczyły.

Jutro o godzinie 1 z południa, w sali redutowej, 
ostatni, pożegnalny koncert Henryka Wieniawskiego. 
Program umieszczamy dziś pod właściwę rubryką.

== Straż warszawska nie przestaje być alarmowa
ną! Wc?oraj około godziny 5ej z wieczora dano znać 
do oddziału Igo z Nalewek, o wybuchłym pożarze
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przy ulicy Franciszkańskiej. Natychmiast więc wy
ruszył cały oddział, a przybywszy na miejsce skon
statował, iż w domu Lindnera Pinkusa, pod Nr 1819, 
na 2m piętrze, od pieca zapaliła się podłoga, a od 
niej i belki. Po rozebraniu przez toporników pieca i 
przebiciu na wylot tlącej się podłogi, ogień ugaszo
no. Oddział przy tein gaszeniu nie brał udziału i 
powrócił wkrótce do domu.

— Dramat „Angelo Malipieri", który miał być 
przedstawionym pierwszy raz w dniu wczorajszy, 
odłożonym został do poniedziałku z powodu, że oka
zała się potrzeba zrobienia zeń jeszcze jednej próby. 
Próba ta generalna odbyła się dzisiaj.

=' Edward Lubowskij blisko od dwóch miesięcy 
złożony jest ciężką niemocą. W ty«h dniach spodzie
wać się należy przełomu choroby i pomyślnego jej 
zakończenia.

=t» Kursująca po mieście pogłoska o samobójstwie 
p. E. P., a powtórzona wew czorajszym numerze oka
zuje się mylną.

== Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień. Teatr Wielki niedziela „Hrabina," ponie
działek „Angelo Malipieri," wtorek „II Trovatore" 
abonament A. Nr 6, środa „Angelo," czwartek „II 
Teoyatore" abonamet Nr 6, piątek „Angelo Mali
pieri, sobota „Robert Djabeł," abonament zawie
szony, niedziela „Bogini Walhalli."

Teatr Rozmaitości: niedziela „Pozytywni,*' wtorek 
„Febris Aurea" piątek „Przed ślubem," sobota „Nie
winni," niedziela „Fałszywi Poczciwcy."

Sale Redutowe: Jutro trzecia maskarada pod
czas której w Teatrze Wielkim przedstawionym bę
dzie akt 3 baletu p. n. „Górka źle strzeżona," a w Tea
trze Rozmaitości, komedyjka „Spadochron," w przy
szłą niedzielę 4 maskarada podczas której w Teatrze 
Wielkim 3 akt „Pericholi," a w Teatrze Rozmaitości 
„Zięć Pułkownika."

«= Zarząd Drogi Terespolskicj od kilku dni zmie
nił opłatę od kamiani oddanych do przewozu pa tejże 
drodze. Obecnie za przewóz puda kamieni na jedną 
wiorstę, pobiera ‘/40 kop. Dawniejsza zaś opłata 
wynosiła z puda pół kopiejki, oprócz dodatkowej o- 
płaty ekspedycyjnej.

=> W reku bieżącym naprawionym zostanie lewy 
brzeg Wisły na przestrzeni między wsią Augustów
ką i Warszawą. Na wykonanie pomienionych robót 
faszynowych,. wyznaczoną jest eumma prawie 9,000 
rubli.

Wczoraj po dwutygodniowej przerwie, otwarte 
zostały czynności Banku Polskiego.

W guberni Siedleckiej zostanie zbudowaną 
wiorsta dregi bitej Chobyłowsko-Włodawskiej oraz 
w tejże gubernii, w powiecie Włodawskim postawio
nym zostanie nowy most na Bugu. Na poinienione 
innowacje przeznaczono przeszło 3,000 rs.
“ Znany nasz rolnik, p. Ludwik Górski, umieścił 

w ostatnim zeszycie „Encykiopedji Rolnictwa" zna
komity artykuł p. t. „Kapitał w rolnictwie". „Gaz: 
Wam:" rozbiera tę cenną pracę.

— „Gazeta Polska" donosi, że p. Maurycy Orgel
brand, otworzyć ma drugą księgarnię w naszem 
mieście.

=■=■ Rewizor mięsa w Poznaniu, odkrył w mięsie 
wieprza przywiezionem z Swarzędza, znaczną ilość 
trychin. Tak wiec groźny wróg pokazuje się przy 
naszych granicach; należałoby więc nań zwrócić ba
czną uwagę.

= Podany przez nas fakt porodu w chwili przeje
chania pociągiem potwierdza w ostatnim numerze 
„Gazeta Lekarska11. Dziwna, iż rzecz tak dawno roz
patrywana w Towarzystwie lekarskiem, dopiero teraz 
kilkuwierszową wzmianką w piśmie specjalnem zbytą 
została.

= „Korespondent Płocki" donosi, ż« stacja kolei 
żel. nadwiślańskiej Mława znajdować się będzie 
o wiorstę odległości od tego miasta, na gruncie wsi 
Woli Łomikiej. Tamże będzie komora cslna. Ma- 
terjały do budowy tych gmachów już się przygotowu
ją i zwózka ich rozpoczęta. Dla ułatwienia komu
nikacji z koleją zbudowaną być ma szosa od miastecz- 
Szreńska do stacji kolei żel. Mława W blizkości 
stacji Konopki (o dwie prawie mile za Mławą proje- 
ktowanem jest założenie cukrowni akcyjnej).

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności.— 
W następstwie ogłoszenia swego, ma zaszczyt podać 
do powszechnej wiadomości, że Bal na korzyść ubo
gich pod opieką tutejszej Instytucji w salonach Re
sursy Kupieckiej w dniu dzisiejszym dać się mającym, 
rozpocznie się o godzinie 10 tej wieczorem.

— (drt. nad). Szanowny panie Redaktorz-el Wzno
simy pomniki wielkim ludziom, składamy grosz wdo
wi na stypendja imion ludzi zasługi. Pochowany 
wczoraj ś. p. Wojciech Grochowski, zasłużony peda
gog, pracownik na polu dziejów, człowiek nieposzla
kowanej prawości i wielkiej zacności, nie zostawił po 
sobie żadnego mienia. Zasłużył, ażebyśmy o pię
ciorgu pozostałych po nim sierotach pamiętali i do

pomogli nieszczęśliwej Wdowie do ich wychowania. 
Składam na ten cel w imieniu córki mojej, b. uczen
nicy zmarłego rs. 10 w przekonaniu, że myśl moja 
znajdzie w szlachetnych sercach poparcie.

Były włpółuczeń i wielbiciel cnót obywatelskich 
zmarłego. Dr. Lenittmóe. (Redakcja nasja na ten sam 
cel ofiaruje rs. 10.)

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:" 
Maniusia rs. 2, Aleks. Budzyński rs. 5 na osady rol
ne, P. D. L. z Rygi rs. 3 na osady rolne jako karę za 
niestosowne uniesienie się, L. L. rs. 1, pozostawione 
kop. 30 w Księgarni Ko waleskiego dla nędzy wyjątko
wej; C. K. złożył rs. 5, a nie rs. 1 dla nędzy jak- 
to mylnie było ogłoszonem.

— Jednemu z prenumeratorów. — Adres pod któ
rym należy nadsyłać sztuki konkursowe jest nastę- 
pujący: „Komisja konkursowa —w biurze Rządowej 
Dyrekcyi Teatrów Warszawskich.

f W dniu 17 b. m., to jest w poniedziałek, w ko
ściele go Andrzeja przy ulicy Senatorskiej, o go
dzinie 10 z rana, odbędzie się Wotywa żałobna, za 
duszę ś. p. Anny Jelskiaj, zmarłej dnia 23 grudnia 
1875 r., na którą zaprasza się Krewnych i Znajomych 
zmarłej. —658 —

t Dnia 17 stycznia, to jest w poniedziałek, jak o 
W dzień imienin ś. p. Antoniego Żwan, urzędnika 
z Intendeatury, radcy dworu, w kościele Narodzenia 
N. Marji Panny na Lesznie, odprawi aię Nabożeństwo 
o godzinie 9 i pół, za spokój duszy jego, na które 
w nieutulonym żalu żona Krewnych i Przyjaciół za
prasza. —645—

t W dniu 17-ym b. m., jako w dzień Imienin ś. p. 
Antoniego Sobańskiego, odbędzie się za spokój jego 
duszy Nabożeństwo o godzinie 10-tej i pół w Koście
le Ś go Jana w kaplicy Pana Jezusa, na które córki 
zapraszają. —697—

f W dniu 18-tym stycznia r. b., to jest we wtorek 
o godzinie 8-tej z rana, jako w trzecią rocznicę zgo
nu ś. p. podpułkownika Zygmunta Bogatki, komisa
rza Policji Wykonawczej Warszawskiej, odbędzie się 
żałobne Nabożeństwo w kościele Wszystkich Świę
tych na Grzybowie. —696—

f W dniu 13-tym stycznia r. b. o godzinie 7-mej 
wieczorem zakończył życie w wieku lat 61 ś. p. Józef 
Juljan Mrozowski, Sędzia Pokoju, Kupiec i Obywa
tel miasta Warszawy. W smutku pogrążeni córki 
i zięć, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
na Nabożeństwo żałobne w dniu 17-tym b. m. w po
niedziałek o godzinie 11-tej w kościele Przemienienia 
Pańskiego odbyć się mające, a następnie na eksper- 
tację zwłok o godzinie 3-ciej po południu z tegoż 
kościoła na cmentarz Powązkowski. —695—

f W dniu 12-tym b. m. rozstał się z tym światem, 
opatrzony SS. Sakramentami ś. p. Leopold Goździe- 
jewski, Obywatel miasta Warszawy, przeżywszy lat 
57. Stroskani: patka i dzieci, zapraszają Krew
nych, Przyjaciół i Znajomych na eksportację zwłok 
z kościoła S go Antoniego przy ulicy Sanatorskiej 
na cmentarz powązkowski, o godzinie 2-giej po połu
dniu w dniu 16-tym stycznia, to jest w Niedzielę.

f S. p. Józef Smoliński, b. buchhalter handlowy, 
przeżywszy lat 45 po długiej i ciężkiej chorobie, opa
trzony ŚS. Sakramentami w dniu dzisiejszym prze
niósł się do wieczności. Pozestała żona zaprasza 
Krewnych,, Przyjaciół i Kolegów zmarłego na wy
prowadzenie zwłok z kościoła Wszystkich Świętych 
na Grzybowie w dniu 17-tym stycznia r. b. o godzi
nie 2 giej popołudniu na cmentarz powązkowski 
odbyć się mające. —685—

f Ś. p. Elżbieta ze Sterchich Qulnche, żona Nau
czyciela języka fcancuzkiego, przeżywszy lat 33, 
w dniu 14-tym b. m. i roku po długiej i ciężkiej sła
bości przeniosła się do wieczności. Pozostały mąż 
wraz z dziećmi zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 17-tym 
stycznia r. b., to jest w poniedziałek o godzinie 2-ej - 
po południu z domu pod Nr 18-ty nowy przy ulicy 
Leszno, na cmentarz Ewangelicko-Reformowany od
być się mające. —686—

-j- Wszystkim tym, którzy uczestniczyli w dniu 
wczorajszym w odprowadzeniu zwłok ś p. Fryderyka 
Schultza na miejsce wiecznego spoczynku, w szcze
gólności zaś JX. Leopoldowi Otto za słowa pociechy, 
któremi tak rzewnie nad grobem zmarłego przemó
wił, pogrążeni w smutku wdowa i syn serdeczne 
składają podziękowanie. —699 —

— Zarząd Głównego domu Schronienia ubogich 
i sierot starozakonnych w Warszawie.—Zawiadamia, 
że w niedzielę dnia 4 (16) stycznia r. b., jako w ro
cznicę śmierci b. p. Felicji z Salingerów Goldstand, 
niegdy opiekunki 1-szej ochrony Gminy Starozakon- 

i nych przy Domu Schronienia istniejącej, oraz synowy 
jej b. p. Zofii z Horowitzów Goldstand, odprawione 
będą za spokój ich dusz w miejscowej synagodze te-
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goż zakładu, o godzinie 1 z południa, nabożeństwo 
żałobne, na które Zarząd zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i znajomych nieboszczek. —641—

Wiadomości Polityczne.
Przesilenie gabinetowe we Francji zakończyło się 

pozostaniem wszystkich ministrów na zajmowanych 
stanowiskach i proklamacją Mac-Mahona do narodu 
francuzkiego. Proklamacji tej jeszcze nie mamy 
w całkowitem brzmieniu; streszczenie telegraficzne 
podaje tylko niektóre, najważniejsze punkta z zasa
dniczego progranaatu rządów Mac-MahonowsJrich.— 
Czy znajduje się w proklamacji jakowa wzmianka 
o obecnym zatargu z powodu polityki wyborczej p.,Bp- 
fleta? otem jeszcze telegraficzna osnowa nie objaśnia. 
VT depeszy zakreślone aą tylko wielkie strategiczne 
linje polityki marszałkowskiej. Dają się one wyra
zić w następujących zdaniach:

1° Naród francuski chce porządku i pokoju; se>a- 
torowie i deputowani wspólnie z prezydentem dadzą 
mu porządek i pokój.

2* Wszystkie powyższe trzy czynniki zapewnią 
również panowanie prawom konstytucyjnym. Rewi
zja konstytucji nastąpi dopiero po odbyciu uczciwej 
próby (z republikańską formą rządu)..

3* Do urzeczywistnienia konstytucji potrzebna jest 
polityka zachowawcza, ale przytem szczerze liberal
na. Taką politykę zawsze zalecał prezydent.

i® Wszyscy ci, którzy obronę porządku spóleczne- 
go, szacanek dla prawa, poświęcenie się dla ojczyzny, 
wynoszą ponad wspomnienia, pragnienia i wymaga
nia stronniwza, zszeregują się naokoło rządu.

5* Potrzeba nie tylko rozbroić tych, którzyby rze
czywiście czynem spokojność publiczną zakłócali, ale 
i tym odjąć odwagę, którzyby przez rozpowszechnia
nie doktryn nieprzyjaznych pańatwn i programatów 
rewolucyjnych—niepokój o przyszłość kraju wywołać 
mogli.

6° Marszałek Mac-Mahon nie ubiegał się e wła
dzę, ale ją potrafi wykonywać bez słabości Liczy na 
pomoc Bożą i poparcie od naredu.

Proklamacja w powyższych sześciu punktach brzmi 
dość przyzwoicie i mogła posłużyć w łonie minister- 
jum za podstawę do przywrócenia silnie już naruszo
nej jedności. Nie potępiając wyraźnie dążeń monar- 
chicznych. nie wywieszając chorągwi republikańikiej, 
w niczem jednak nie obraża «m rzeczypospolitej ani 
republikanów. Dobrze mówi, iż do ustalenia porząd
ku konstytucyjnego, Francja potrzebuje polityki za
chowawczej zarazem i liberalnej. Zachowawczość 
ma jej dać porządek., liberalizm ma jej dać wolność. 
Naród francuski dla własnego spokojnego bytu sil
niej niż każdy inny przywiązać się powiaien do po
rządku, przeświadczyć o potrzebie niewzruszalności 
pewnych zasad państwowych i spohcznych, dobro 
i pożytek ludzi postawić po nad dobrem i pożytkiem 
oderwanych idei. Bo tern właśnie naród francuzki 
przed trybunałem własnego szczęścia grzeszył, że nie 
umiał ze wzburzonego morza rewolucji do żadnej 
Spokojnej przystani zawinąć, niczego na stałe umiło
wać, niczego za stałe uznać, niczemu stale służyć. 
Ta stałość właśnie w wierze i przekonaniach polity
cznych stanowi treźć rozumnie i uczciwie pojętej za
chowawczości i bez polityki zachowawczej z tą filozo- 
ticzno-dziejową ideą prowadzoną Francja nigdy spo
kojną i zadowoloną nie będzio.
I Punkta czwarty i piąty wywołują na myśl obszer
ne uwagi i surowe krytyki, gorzkie prawdy dla dzi
siejszego rządu. Marszałek każę postawić interes 
ojczyzny nad interesem stronniczym i osobistym — 
gdyż jeden z drugim czasem nierozerwalnie się łą
czy — marszałek wydaje bardzo szczytny szlachetny 
nakaz patrjotyzmu wewnętrznego, którego dochowa
nie w sercach o wielo trudniejszem jest dla Francu
zów, niźli było obudzenie w sobie uczucia powinnęgo 
W latach 1870/1. Bardzo pięknie, ale czy nie skm , 
marszałek właśnie, czy nie otaczający go ministro
wie i doradzcy, czy nie te stronnictwa, z któremi } 
marszałek się wiązać solidarnie nie przestał —naj
więcej grzeszą wynoszeniem interesu stronniczego v 
nad interes narodu? Naród ma nadaną sobie przez 
reprezentantów swoich konstytucję republikańską. 
Konstytucja ta stanowi żywotną formę istnienia jego 
w państwie zorganizowanem. Kto więc jest przyja
cielem narodu i interes jego po nad osobiste pra
gnienia, wspomnienia i tomagania się wynosi — po
winien tę formę istnienia narodowego szanować. Je
dyną polityką narodową może być tylko ta, która 
będąc zachowawczą i liberalną, będzie zarazem kon
stytucyjną i republikańską. Naród b wiem posiada 
konstytucję, a ta konstytucja zaprowadziła w nim 
rzeczpospolitą.

Stronnictwem prawdziwie narodowem, szanuj ącem 
porządek, nie powodującem się wspsmnieniamip.nie 
oglądająeem się za przeszłością, niepoświęcającem 
dla niej teraźniejszości stronnictwem istotnie beziij- 

teresownem W znaczeniu, jakie proklamacja wskazuje, 
może być tylko stronnictwo konstytucyjne czylistron- 
nictwo rzeczy pospolitej zachowawczej. Cały tłum lu
dzi zajętych sprawami publicznemi Francji, żyjących 
i myślących politycznie rozpada się właśnie na stron
ników konstytucji i na jej przeciwników. Z jednej 
strony przyjaciele konstytucji, z drugiej jej nieprzy
jaciele : i oto nowy podział stronnictw od lutego r. z. 
Daleko właściwszemiodnazw: zachowawczy i liberal
ny są nazwy: konstytucyjny i przeciw konstytucyjny, 
one bowiem odpowiadają rzeczywistym stosunkom i 
dają od razu miarę wartości każdego stronnictwa. 
Marszałek Mac-Mahon na podział ten, na te nazwy, 
nigdyby się zgodzić nie mógł. Konstytucja nie ma dla 
niego znaczenia prawa krępującego samowolę i dzie
lącego ludzi na obozy. Po nad konstytucją stoi porzą
dek moralny, w artykułach żadnych wprawdzie nie 
spisany, ale głęboko wyryty w sercu marszałkow
skim.

Poszanowanie dla prawa stanowionego —cnota któ
rej Francuzom najwięcej potrzeba—ustępować musi 
przed czcią dla tego sercowego kodeksu prezydenta 
rzeczypospolitej. Czy więc wezwanie proklamacji nie 
do samego marszałka przedewszystkiem się odnosi i 
czy człowiek ten jest, jak mówią Anglicy, the right 
man to ths right placed

Depesze telegraficzne,
Warszawa, dnia 15 Stycznia, godzina 12 m. 

30 z południa.
Wiedeń 14-go.—Wielki wezyr cofnął swoje oświad

czenie, iż nie przyjmie uwag mocarstw gwarantują
cych co do konieczności reform tureckich jako nie
zgodnych z prawem niezależności Porty. Rosja i Au
stria stanowczo zaprotestowały przeciw takiemu 
oświadczeni* wielkiego wezyra i odmówiły Porcie 
prawa odrzucenia uwag mających na celu zabezpie
czenie pokoju europejskiego. Pogłoski o zamierzonej 
okupacji pewnych części teritorjum tureckiego są 
bezzasadne]

NfctM 14-go. — Izba panów obradowała nad 
prawem o klasztorach. Przeciwko prawu przema
wiali kardynał Schwarzenberg, opaci Liebach i Hel- 
ferstorfer oraz hrabia Thun. Po mowie Lichten felsa 
za projektem do prawa i poparciu tegoż przez mini
stra wyznań izba odrzuciła wniosek opata Liebolta, 
domagający się przejścia do porządku dziennego; tym 
sposobem izba panów postanowiła przystąpić do 
szczegółowej dyskussji nad prawem o klasztorach.

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko- Wiedeńskiej 
i Warszawska Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości, że począwszy od d. 7 (19) 
b. m. zaprowadzone zostają następujące zmiany 
w dotychczasowym rozkładzie jazdy:

a) Na dredre żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.
Pociąg kurjerski wychodzący dotychczas z War

szawy o godz. 7 min. 20 rano, wychodzić będzie o 
godz. 7 rano, i przychodzi do Sosnowic o godz. 3, do 
Granicy o godz. 2 m. 48 po południu.

W odwrotnym kierunku, pociąg kurjerski, wycho
dzący dotychczas z Sosnowic o god. 1, z Granicy o 
godz. 1 m. 10 po południu, wychodzić będzie z So
snowic o godz. 12 min. 40, z Granicy o godz. 12 m. 
55, i przychodzić do Warszawy o godz. 9 wieczorem.

b) Na drodze żelaznej Warszawske-Bydgoskiej.
Pociąg osobowy wychodzący dotycłuzis z Warsza

wy o godz. 6 min. 35, wychodzić będzie o godz. 6 m. 
15, i przybędzie do Aleksandrowa o godz. 1 min 5 
po południu.

Pociąg kurjerski w chodzący dotychczas z War
szawy o godz. 3 min. 5 po południu, wychodzić bę
dzie z Warszawy o godz. 2 min. 85 po południu, i 
przybędzie do Aleksandrowa o godz. 8 m. 25.

W odwrotnym kierunku, pociąg kurjerski wycho
dzący dotychczas z Aleksandrowa o godz. 9 min. 15 
rano, wychodzić będzie o godz. 9 rano i przybędzie 
do Wars <wy o godz. 2 min. 45.

Wszystkie inne pociągi, objęte rozkładem jaidy 
z d. 3 (15) Października 1875 roku, pozostają bez 
zmiany. — 604—

Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko- Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Z dułam 18 lutego (1 marca) r. b., opłata frachto
wa od próżnych beczek, okseftów i koszów podniesio
ną będzie przez przeniesienie pomienimych przed
miotów z klassy Il-ęj do I ej taryfy miejscowej.*

Warszawa, dnia 24 grudnia (5 stycznia) 187% r.
— Komora Celna Ptplówek, niniejszeoi podaje do 

wiadomości publicznej, iż w dniu 3 lutego (22 stycz
nia) 1876 roku, odbywać się będzie od godziny 12 
w południe do 5-tej wieczorem licytacja w biórze 
tejże Komory, położonej we wsi Pepłówku, powiatu 
Mławskiego, gubernji Płockiej, na sprzedaż skonfi
skowanych towarów zagranicznych, jako to: jedwab
nych, wełnianych, lnianych, bawełnianych i innych 
w ogóle na 3,209 rs. 9 kop. oszacowanych.

— Komitet Towarzystwa Muzycznego w WarszaS 
wie.—Podaje do wiadomości, że dnia 19 stycznia r. b. 
we środę, o godzinie 8 wieczorem, odbędzie się w sa- 

■ lach Redutowych 62 wieczór muzyczny. Bilety dla 
radzin i gości wydawane będą: we wtorek dnia 18 
stycznia, od godziny 5 do 7 wieczorem, i we środę d. 
19 stycznia od godziny 11 do 1 w południe i ód go
dziny 5 do 8 wieczorem. Po godzinie 8 wydawanie 
biletów ustaje.

Wejście do sal tak od teatru Wielkiego jak i od 
teatru Rozmaitości. —678—

— Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej. 
Podaje do wiadomości członków Towarzystwa, iź 
w dniu 22 b. m., to jest w sobotę o godzinie 7 wie
czorem, odbędą się wybory Reprezentantów w roku 
1876 urzędować mających; składanie kartek wybor
czych dopełnione być ma w dniach 20 i 21 od godzi
ny 7 do 10 wieczorem, oraz w dniu 22 od godziny 5 
do 7 po południu. O przyjęcie licznego udziału w wy
borach Komitet uprasza. —Dyrektor, Jasiński. Ciio. 
ne.k Komitetu Sekretarz, Ostrowski. 1—3—627—

INSTYTUT LECIEHiA,
i SZKOŁA GIMNASTYKI

(dawniej Długa) dziś Ś-to-Jerska Nr 12, z placu Kra
sińskiego na prawo.—M. Olszewski. 1—3—583—

dniu 14-ym b. ?->• w Piątek o godzinie 
7 i pół wieezorzm, pani H. D. yrzeebo- 
deą.e uli«% Czystą zemdlała i upadła. Nie

znajome os.by pojęły ją i zawiozły do siebie, a następnie 
powróciwszy do dossu, ujrzała się pozbawioną Zegarka 
i p'.eric'.onk* ze szmarazdssi. Zoja-ek zł»ty s dwoma ko
pertami i li tarami H. I). Nr 8989. Uprasia Bid zatem pp. 
Zegarmistrzów, aby zwrócili uwagę i w razie pojawienia Hę 
dv sprzedasz, takowy zatrzymali i powiadomili e tea wła
ścicielkę, zamieszkała, 17 Leszne, mifBska^iw ®1.

-709-1—1

Zakład Fryzjerski 
Jana leszczyńskiego 

miMuoząey s'ę w Palaau Dvzn&riskieh, przy ulicy Podwal 
Nr 3 nowy.

Ziopatrzoay zastał ▼ znaczny «o»ór wyrobów fryzjerakiob 
jako to: w koki warkocie w cezie od ru. 6, warkocie oo 
ro. 2 sitaka. Loki »a w. 1 para Koki greckie od rs. 3, 
oraz przyjmuje wszelkie przeródki w znurea fryzjerski wcho- 
deąoo po uenaeh jak najirzystępniejszych. —671—1-3

Nowo otworzony
ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY . 

A. PUCIATA, 
ulica Nowy-Świal, Tir 34 

(FOKSAK.)
Pnyjinujo wsielkie obstUanki w za^rea. tbtografji wcho

dzące, po łanach umiarkowanych. y—y   yg8  

SKŁAD TOflBOfSŻM 
egzjstujący dotychczas p.d fl.m% Fr Osiński £ Co tup. 
z dnitm 28 Wrześni* z r. przeaed? już n» wjłączaiy wła- 
oaośó i od tziś pod ni;J$ firmą dale] prowadz»nym będzie. 
Zadaniom B«j«ui będzie, jak najlepszym towarem, po eonaoh 
jak m«żna najprzystępniejszych, zjedaeó Bobie zaufanie Sza
nownej Publiczności

Aleksander SKIBA.
Kowy Świai, Nr 70 nswy. Na prost Ś-to-Krzyzkiei 

ulicy. 1-t -614 —

tóam honor zaniadsurć Sianową Publiczność, iż otwo
rzyłem

Pracownią i Magazyn Obuwia 
damskiego i męzkiego,

przy uliey Trębackiej Nr 5, od Krako w.-rrzedmieścia 
pod firmą:

J. ŁIJBKCK1 ISp.
Uzdolnienie fsehzwe, ciągłe śledzenie zapoztępom swego 

rz&aaiuRła, zpawnia mnie, iż zjednam Bobie wzglęiy Szanow
nej Pabuczncśni.

Pedejmuię się również rejaraeji wez Ikiego obuwia, z me
go l ’nny .h magnynów p chjiz’joe^o, pi cenach możliwie 
nizkiih mianowicie: ze’iwki mę kie z obcasami 90 kop., dam
skie 75 k p., nes-i 30 kop, nUbijanie obcasów oi 2j kop..

Przytem nadmieaizm, ż- OJUwie danukie: pozjaUłe z p>- 
,rzedniej firny: Sjezkowskt i Sp. wyprzedeję po eensehi 
ulicznie ziiioayca.” . 1—3 — 573 —



Dla wrt Szanownej Pnbtaności.
Znana i przez znawców wychwalana Huclmia Litewska, która istniała pcd dzwonnicą Ś tej 

Anny na Krakowskiem Przedmieściu, a później na Potkańskiem przy ulicy Długiej, przeniesioną i połączoną 
została z Restauracją Warszawską pod 1271 (7) Nowy-Swiat, naprzeciw Straży Ogniowej, gdzie Szanowni 
Amatorowie dc stać mogą, nie tylko potraw litewskich, ale i wszystkich innych potraw gorących; na porcje 
i pół, oraz różnych trunków i napoi, także dla przepędzenia chwil jest Billard nowy, wieczorami zaś uprzy
jemnią pobyt miły głos Fortepianu.

Tamże jest do gpi-Kedaikia Futro szopy, IBufet, Koclmla angielska żelazna, oraz 
na czas karnawału są lAowtJsaisiy iS>«zmiuu poszukiwane przez Warszawian i prowincję, którzy przez 
ten czas licznie odwiedzali zakład i wynajmowali takowe, a to dla tego, że jest wielki o*ych wybór, bo prze
szło 150 garniturów, a wszystko w najlepszym porządku i guście, najgłówniejsze zaś, że cena onych jest naj
przystępniejsza jak nigdzie nie praktykuje się, z tern wszystkiem pelecam się względom Szanownej Publicz
ności sługa

A. Teofil KOWALEWSKI.
1-3 — 610 —

Upowainioaa precz Władzę Edukacyjną

Nauczycielka
przybyła z zagranicy, ma honor zawiadomić Szanowną Pu
bliczność, ii udziela Lekcje konwersacji w języku angielskim 
i włezkim za nader umiarkowane wynagrodzenie. Wiado
mość u W. P. Relchera, Nauczyciela Kaligrafji, ulica Dziel-

S. Rothenstein.
■■RMMUMIMOTnimMlM HtWWII11111 "IIII ’ IM IIMI11 MMlinwriiiTf CmH7af?FmWE8BM

W Sob»tę d. 15 danym będzie

JPmyjacielskl.
na Pradze, w Restauracji tak 
zwanej ped -Nadzieja" Nr 4©5. 
wejście od alley Szerzkiej i Bru
kowej, na którym orkiestra do
borowa grad będzie.—Bufet na

leżycie zaopatrzony.—Wejście kop. 30 i 5 na ubogich.

——520—*2 —2

Uwiadomienie.
Wielki Wybór Towarów

KORALOWYCH,
W przejeździć moim przez Warszawę, mam zaszczyt 

zawiadomić Szanowną Publiczność, iż posiadam

Sko to garnitury dla dam, kolie, bransolety, brosze, kalczy- 
, spinki do włosów, pod szyję, wiozadełka do zegarków, 
medaljeny, krzyżyki, guńki, wsztikiegt rodiaju it. p. wszyst

ko w Mjmmsityeh kształtach i laidłllkataiej wykonane 
w oprawie złotej lub srebrnej. Sprzedając pomienlone tor a 
ry po cenach najprzystępnkjszyok, n&eiręcram sposobaoió 

każdemu do tazioge nabycia tatowych.
Odsprzedający otrzymają stosowny procent.

Z powodu, iż tylko S dni tu zabawię, spodziewam 
się licznych Szanownych odbiorców.

Zaręczając za towar prawdziwy i dobór.wy, za dobre wy
konanie roboty i mieraoM w cenach, pozoctajj z wysokim 
szacunkiem Wilhelm Gritscher z Tryestu.

Miejsce sprzedaży otwarte od godziły 10 z rana do 4 o o 
południu, znajduje się w Hotelu Rzymskim pr.y uli
cy Nowo-Smatorskiej Nr 30. - 080 —1—3

IBLINY! BLINY!
Cukiernia Kadecza 

przy rogu Senatorskiej i Podwala, 
Począwszy od dnia 6 (18) b. m. wydawane będą Bliny od 
godziny 10 ranę do 8 po pełedniu każdo dziennie, znane ze 
swej dobroci oraz i Pączki. Przyjmewaue będą obntaltinki 
na Torty, Ciasta, Kremy, Lody i Cukry deserowe. 
Z ezem poleca eię Szanownej Publicznzśei. —649—1—l

Faon i Sylen.
dwie statuy marmurowe po półtora łozcia wysokości każia, 
dłuta rzeźbiarza Józefa Bone w Rzymie, są d» sprzedaniu 
ua rs. G00, w donn przy ulioy Królerskiej, Nr 9; mieszka- 
nie stróż wskaże. 1—4 — 593 —

Stajnia na 8 kozi i Wozownia od Wielkie^Nooy sa rs. 2C0.

a Ś1<1«
z dwema stancjami i kuchnią na Rezurę. za rs. 189ro«znie, 
są da najęcia w domu Nr 11 przy ultey Zórawhj. Wiade- 
mośó u Rządcy. —681—1—1 ■
gjbMujuenuazu-ieił i ewuijn iiii^iimiMM—— iiimwyw^CTwiinmijjjg

Sala Resursy Obywatelskiej.
W Niedzielę dnia 16 Stjetnia 1876 roku

Piąty Wielki Koncert 
Orkiestry, ped dyrekcją 

Karola Różalskiego.
PROGRAM.

CZĘŚĆ I.
1) Polonez uroczysty, ił Adoif,.
2) Nschtgenang A. Jtn^eiaua, instrument wał Ph. Farbach. 

, 3) Potp urri z op. „Faust" Ch. Gounoda.
4) Polka „Francaiae," K. Roiabkiego

CZĘŚĆ II.
5) Uwertura „Wesoła zabawa," Keller Bella.
6) Allegro z a-go koncertu Ch. Beriot’a. Bilo na sk.ryp- 

c»ch. wykona pan Wł Rozbicki.
7. Antrakt z op. „Mignon," Thomasa.
8) Bruquot walu, J. Straussa.

CZĘŚĆ III.
Sj Uwertur* „Wes>ł» Kumoszki" Nieolajego.

10) Marzenia na kwartet smyerkowy (1 szy raz) K Różal
skiego.

111 „Jubileusz" mazur, II Szulca.
12) Kende vans, marsz, Zikowa.

Początek o g: dżinie 4 i pół —Cena biletu kop. 25.
Wprzyaz'ą Niedzielę, Wielki Koncert Symfoniczny. 

1—1 — 6«7 -

W Zakładzie Kroju
Ulica JLleksandrja Nr 14, mimkunia 5,
są de nabyciu FORMY na Szuby i Kaftany pe kep. SO,
(Suknie krają enę pzdrig żurnali, z oszaaednoicią materji 
po kop. 60). -18420—5-0

■ r.M ■■ .ni... ———————o——■■

<
 udziela LEKCJE TAŃCÓW salonowych 

u siebie w domu, jako też po domach prywatnych 
i pensjach, również oz^by bez względu na wiek, 

to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilkn lekejach, 6 tańców 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Numer 20 wwy, na 1-m 

piętrze.—706—

Dolina Szwajcarska
W Niedzielę dnia 16 Stycznia 1876.

WIELKI KONCERT
ADOLFA SOTSnSEEDSTFELID.
1) U irertnra z ep. aPojedynek." Herolda.
2) Chanson.tiB franotis Quadrillle, A Sonnenfelda (1 raz).
S) Fantazja dramatyczia z op. Faust, Ch. Gzunoda.
4) Zalotłiea,* p«15a mazurka Eibla, (1 raz).
5) Uwertura z »p. ,Si ietals Roi" Ad. Adama.
6) „Sau f»oon,“ polka (im) Ad. Sonninfelia (1 raz)
7) „Rezignatien," solo na wielencztlle p. Fitzgaaiagea

(1 raz).
8) „Muslkalisrhłr Bilderbogen," wielkie Potpourri Conra-

diego.
9) Uwertura z op. „Le Duo z’Olonne," Aubera (1 raz).

10) Ans de* Reehtsleben walc (nowe) El. Straussa (1 raz).
11) „Meditacj#, Ch. Gounoda.
12) Wielki amztor, mazur, K. Platera.

(Nr 2, 4, 6, 12 nabyć meins, w księgarni p. F. RBiiska, 
ulica senatorska)

Początek o godz. 4^ Cena wejśńa 25 kap. 
W Niedziela dnia 21 Styeznia 1876 r.

Wielki Koncert.

DOLINA SZWAJCARSKA, 
w Sobotę dnia 15 Stycznia 1878 r. 

MASKARADA
Orkiestra pod dyrekcją

A. Sonnenfelda
Wejście rs. 1 od osoby.

Każdy męiezyzza ma prawo wprawadzić jedzą da
mę bezpłatnie.

Obztaluiki na < biedy, kz'aeje. weBćla lub bale, 
przyjmują zię w każdej chwili w bufecie w Dolinie 
Szwajcarskiej.
2—2 — 611 — Restaurator T. Jaslńsk

1-1 — 648 -

Dziś w Ssbotę dnia 15 Stycznia

Wielki Bal maskowy.
Wejście kop. 50. Początek o godzinie 10 wieczór.

Jutro w Niedzielę d. 16 Stycznia, zupełnie nowy program na

KONCERT.
Wijś ic kop. 29.—Pociątek o godzinie 7*/3 wieczorem.
-667-1-1 JJ. HEINE11,

2.

3.

Beethoven.

H. Wleuiawsk .

„Łe Trille du Diable," so
nata na skrzypce Tartinl.
wykoua pan II. Wieniawski.

Recitativo i Arja z opery
„Wesele Figara," Mozart,
odśpiewa Pani K. Kardoiiń- 
nka.

Air Varió (D minzr) na skrzypce.Vleuxtemps. 
wykona p. H. Wieniawski

„ „ w następnych
n „w pozestółych

Bilet wejścia do sali....................
Galerja................ .... ..........................................

Biletów nabyć można w księgarni pp. Gebethnera i Welda, 
w dzień zaś kozeert* ed gedziny 11 z rana w kassie przy 
wejściu do sali.

Za pozwoleniem Zwierzchności.
W Niedzielę dnia 4 (16) Stycznia 1876 r. 

o godzinie 1 ej z południa, 
w Salach Redutowych 

cdbedzie się

Pożegnalny KONCERT 
HENRYKA WIENIAWSKIEGO 

8olisty-8krzypka J. C. K. Meśei i Przfessera królewskie
go Konserwatorium Muzycznego w Brnkselli, 

ze współudziałem:
Pani Kamilli KardolińskieJ (ama

torka).
1 Pana Józefa Wieniawskiego,

4. a) Romans )
(G major) /
5) Drugi Po-)na skrzypce, 
lonez (A ma-1 
jorl !
wykona pan H. Wieniawski

5. «) Ballaaa (As major) Chopin, 
bj Valse Caprice (z Sihn-

berża: „Seiróes de Viezne" 
A major, Liszt
*a fortepian, 
wy ko za p. u. Wieniawski

6. a) wiosna (pieśń) Moniuszko.
b) Bolero z op. „Giovan

na di Gozman," Verdi
odśpiewa pani K Karde- 
lińska.

7. Duet na fortepian i skrzyp
nę, złzżony z motywów
Meniunaki i Werstowskiego. Bracia Wleniawscy. 
wykonają Bracia Wieniawszy.

Towarzyszyć będzie na tsrtepianie p. Józef Wieniawski. 
Fortepian koncertowy Bltlthnera ze składu pp. Gebethnera 

i Wolffa. rr
Cena miejsc;

Krzesło numerowe w pierwszych rzędaek: Rs. 3 k. 5. 
„ • R». 2 k. 5 
„ Rs 1 k. 55 
. . Rs. 1 k. — 
. . Rb. — k. 75

WIELKI TEATI.
Dziś; Pocztyljen z Lonjumeau. Jutro: Hrabina.

TEATR ROZNAITOiei.
Dziś: Fałszywi poczciwcy. Jutro: Pozytywni.

-wtóeSTT' jMgWOr»X«

— Dzisiejszy dalszy ciąg Kurjera mieści prócz 
„Kroniki Zagranicznej14—„Sprawozdanie prywatnego 
Domu Schronienia Paralityków" mieszczącego się 
przy ulicy Nowowiejskiej w Warszawie.

C«na okowity t dnią 12 i 13 stycznia. 
78'/, z akcyzą 7 kop ed •/, 

Hurtów, skład, wiadro—6 if —624.1 (z dodatkiem.
Pojedyncza szynkarska — garniec 207. —208. ( 2«/0.

stosunek garnca do wiadra 100:307*/4.
Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem zimna st. —, dziś rano zi
mna st. 6.4, w południe zimna st. 5 6. Barometr: 
966 mm. (Pogoda^

Redaktor Herman Senni. Wydawca Gustaw Gebethner.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego"—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).— ĄoóBOjeHO Uojjsypop Bapmana 2 (14) ŹIuBapii 1876 r,
. patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki

^



STAWSKI.
Dalszy Ciąg Numeru 10.

_  Sprawozdanie prywatnego Domu Schronienia Parality
ków piny ulicy Nowowiejskiej pod Nr 12/1754 w Warszawie.

W sprawozdaniu za rok 1874 ogłoBzonem w pismach pu- 
blieznyeh (między ianemi w Gazecie Warszawskiej z dnia 
3 (15) stycznia 1875 reku Nr 10) wyjaśnione, Sokromonie Pa
ralityków powstało i utrzymywane jest staraniem i fundu
szami osób prywatnych,—że początkowo od newege reku 
1874 pomieszczone było na Tamce, ped Nr 35, gdzie utrzy
mywano cztery kaleki, a od Wielkiej soey tegoż 1874 roku 
przeniesionem zostało na ulicę Chmielną pod N? 6, i tam 
stopniowo powiększano liezbę kalek, tak, ii od mieziąea 
Września podejmowano ich czternaści*,—wyjaśniono przy 
tam główne zasady urządzenia zakładu. Obecnie przede- 
wszystkiem zaznaczyć należyć, że instytucja ta przyszła z da
ru dobroczynnego do posiadania obszernej nieruchomości, 
nłeżonej z kilku zabudowań z ogrodt-m, przy ulicy Nowowiej- 
kiej pod Nr 12/1754, do której po uporządkowaniu i edno- 
wiedniem przekształceniu i urządzeniu p»uiie8zczeń, zakład 
przeniesionym zsatał w dniu 12 czerwca 1875 r. Obszerniej
sze te pomioszezenie dozwolił* rozszerzyć działalntść zakła
du—jakoż eiągle jest w nim utrzymywanych 25 kalek, któ
rzy przebyli w zakładzie (na Newej Wsi, a poprzednio przy 
ulicy Chmielnej) dni instytutowych 7324.

Oprócz zaopatrywania matarjalnyeh potrzeb rzsozonyeh 
kalek, jest im udziJoną w zakładzie duchowna obsługa przez 
kapłana od władzy Arohidjeeezjalnej, ku tomu upoważnio- 
11 W miarę potrzeby lekarze niosą pomoc kalekom, lecz po
moc . ta jest tylko doraźna, lub ogranicza się de lżejszych 
słabości gdyż w ogólnej zasadzie, do schronienia parality
ków nie są przyjmowani kalecy d«tknięci idyotyzmem, wiel
ką chorobą, chorobami zaraźliwemi, gorączkowemi, płnenemi, 
ważnemi chorobami skóry, dla których potrzebna jest dłuż
sza a tem bardziej ciągła pomoc lekarska. W razie takich 
wypadków kaleey odsyłani bywają do właściwych szpitali 
na kuraoyę.

Miejscowe gospodarstwo prowadzone jest przez ochmistrzy
nię pod troskliwym kierunkiem i nieustanną pieczołowitością, 
trzech Opiekunek, z pomocą osób do zarządu domu Schronie
nia należących, pod względem administracyi i rachunko
wości.

W ciągu roku było dochodu z ofiar i innych wpływów 
w gotowiźnie rs. 3,369 kop. 50; wydatki wyniosły summę 
rs. 3,496 kop. 56; tym więc sposobem wydano więcej niż 
wpłynęło rs. 127 k. 6. Niedobór ten pokryto z niejakiego 
remanentu pozostałego 1874 r.; wydatki te byłyły jak na
stępuję: Na żywność kalek i służby rs. 1,445 k. 84; opał 
i światło rs. 199 k. 7O'/a; powiększenie i utrzymanie w na
leżytym etanie effektów jako to: bielizny, odzieży, uten
syliów rs. 586 k. 93; skutkiem tego wartość inwentarza sta
nowi: przedmiotów zakupionych rs. 904 kop. 37; otrzymanyth 
w ofierze rsr. 424 kop. 86; ogółem rs. 1,329 kop. 23. Dalej 
wydano: Na lekarstwa, pomoc felczerską i t. d. rs. 43 k. 28la; 
pogrzeby kalek o ile oni sami ani ich rodzina, nioposiadali 
na to funduszów rs. 17 k. 37ya; opłatę kom»mego oa św. Ja
na 1875 r. z lokalu poprzedniego przy uliey Chmielnej rs. 
165; urządzenie i uporządkowanie budowli i w ogóle całej 
posessyi przy uliey Nowowiejskiej rs. 445; wydatki tytułu 
posessyi jako to: opłatę rat Tow. Kr. m. Warszawy, eraz 
podatki meldunki i t. d. rs. 178 k. 68; na służbę stałą i po
sługę chwilową rs. 168 k. 47;/a; pranie bielizny rs. 48 k. 50; 
przewiezienie chorych, oraz wszelkich ruchomości z lokalu 
przy uliey Chmielnej, jakoteż urządzenie kaplicy i inne po
trzeby rs. 197 kop. 77. Z porównania powyższych eyfr, oka
zuje się między innemi, że żywność jednej osoby w zakładzie 
kosztuje około 15 kop. nadzień, a całkowity koszt jej utrzy
mania w ciągu roku wynosi przeszłe rsr. 150 mimo to, że 
już jest własna posessya.

Zarząd Słhronienia Paralityków w Warszawie, podaj’ae 
powyższy rezultat dzałań tej instytucyi za rok 1875 do wia
domości ogółu, liczy w przyszłośei podobnie jak dotąd, na 
pomoc Bożą i serca osób miłosiernych umiejących odczuć los 
nieszczęśliwy ubogich, tego rodzaju kalectwem dotkniętych, 
oraz ocenić użyteczność instytucyi, celem utrzymywania cnych 
urządzonej.

Kronika Zagraniczna,
X Podług wykazów biura Statystycznego stanów 

Zjednoczonych w Wasehygthonie, wperjodzie od 1849 
■ do 1874 roku wydobyte złoto stanowiło summę 

W średniem przecięciu za każdy rok do 50,800,000 
dolarów, srebro zaś do 30,800,000 dolar. Najwięk
sze cyfry padają na lata 1850— 1858, w których do
chodziło do 70,200,000 dolarów. Największa zaś cyf
ra była w r. 1878, bo na summę 35,750,000 dolar, 
Od r. 1858 ilość wydobywanego złota zmniejszała się, 
a przeciwnie, zwiększała się ilość srebra, tak, iż 
w r. 1870, ilość wydobywanego złota i srebra zrów
nała się zupełnie.

X W tych dniach przedstawiony była w Paryżu 
po raz pierwszy nowa opera Lequoq p. t. „La petite 
marice." Recenzenci odzywają się przychylnie o tej 
nowości.

X Gazeta „Pungolo“ donosi, iż na cmentarzu w Me- 
dyolanie wybudowany został oddzielny pawilon, dla 
palenia ciał zmarłych. Pierwsze będą spalone jak 
wnoszą, zwłoki kawalera Alberta Kellera. Przyrząd 
do tej operacyi stanowi wielki lany cylinder w któ
rym pali się 200 gazowych świateł dających tempe
raturę. 1,000°. Zwłoki jak mówią zamieniają, się 
w popiół w ciągu jednej godziny:

X W Paryżu wprowadzono obecnie w użycie ogrze
wane pojazdy do wynajęcia.

Sobota, Warszawa d. 3 (15) Stycznia 1876 r.
X W okolicy Willis, Teas, pewien dzierżawca wy

szedł z domu wraz z żony, pozostawiwszy 11-to let
nią córeczkę wraz z młodszemi dziećmi. Najstarsza 
córka zajęta w drugim pokoju, posłyszała nagle prze
raźliwy krzyk najmłodszego 14-to miesięcznego bra- 
ciszka. Pobiegła przeto ku drzwiom a otworzywszy 
ujrzała wielką panterę, która w tejże chwili trzyma
jąc już w paszczy dziecię, wyskoczyła oknem. Od
ważna dziewczynka, w mgnieniu oka wyskoczyła 
również oknem, a biegnąc tuż w ślady pantery przy
zywała ratunku. Drapieżne zwierzę przelęknione, 
przybiegłszy do parkanu otaczającego zabudowanie 
folwarku, chcąc zapewne z większą łatwością par
kan przeskoczyć wypuściło z paszczy dziecko, a sa
mo jednym skokiem przeskoczywszy dość nizki par
kan pobiegło ku lasowi. Dziecina cokolwiek tylko 
była zębami pantery skaleczona.

X „Friend of India" donosi, że w obecnej porze 
między mieszkańcami miasta Singapur i jego okolic 
w Indjach, panuje strach paniczny. Krąży tam wieść 
jakoby jedna z bogiń—opiekunek owego miasta, znaj
dująca się zresztą w Audi, rozkazała swym ofiarni- 
kom dostawić jej 400 osób. W takim stanie rzeczy, 
daieci nie są wypuszczane na ulicę i z tego powodu 
szkoły są puste. Rodzice bowiem obawiają się, aby 
nie chwytano ich dzieci dla dostawienia rzeczonej bo
gini. „Friend of India" ubolewa nad podobnymi wy
padkami w Indjach. ____

— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Tere- 
spolskiej zawiadamia, że opłata taryfowa od kamie
ni oddanych do przewozu po drodze żelaznej War- 
szawsko-TerespoIskiej w ciągu roku bieżącego spo
sobem próby obniżoną została do l/40 kop. za pud 
i wiorstę bez pobierania dodatkowej opłaty ekspe
dycyjnej, która wynosiła dotychczas l/2 kop.od puda, 
bez względu na odległość przewózki. —501—2—3

— Trzy miesięczny praktyczny kurs gotowania 
w mieszkaniu własnem udziela Lucyna Cwierciakie- 
wicz. O warunkach dowiedzieć się można ulica Kró
lewska Nr 3 codziennie w godzinach poobiednich.

Z powodu zwinięcia zakładu, wyprzedaż zupełna towa
rów futrzanych w Składzie Futer

W. Pawłowskiego 
przy uliey Krakowskie-Przedmieście, w hotelu Europejskim, 
w składzie tym z kosztowniejszych futer eą do sprzedania 
rćiszóbsii damskie aksamitne lisami niebieskiemi 

tomakami borowemi podbite i obł»żone, błamy z lisów 
niebieskich, z tomaków, soboli, tudzież mufki i kołnierze 
z powyższych fater, po cenach znacznie zniżonych.

-18766-14-15

Ba Interesu Przamysławegu,
w pełny-n rozwoju obsonie będącego i ziakomicie procentu
jącego się, któren posiada nrządwnie, warsztaty sklep i wszel
kie przyrządy, gicie handel towaru swego wyrobu ma naj
lepszy odbyt, aotrzebzy jest

WSPÓLNIK, 
któryby obok zdolności do pracy przemysłowo-handlowej 
mógł mieć kapitału ed w. 3,000 do 4,000. Wiadomość 
w Cukierni Gorkiego, ulica Przejazd Nr 9. —315—3—3

BRUSIE ROSSYJSJIE TOWARZYSTWO

UBBZPIECZHNIAODOGNIA
założone w roku 1835*

Podaje niniejszem do wiadomości Interesantów, że pra
gnie w niżej wymienionych miejscowościach ustanowić agen
tury, a mianowicie:

W Częstochowie, Kaliszu, Pł»eku, Radomska, Włocławku, 
Łomży, Łęczycy, Suwałkach, Kutnie, Łjwiczo, Lipnie, Dą- 
browił Góra czaj, Kole, Krasnymatawie, Nieszawie, Ozorko- 
wie i Siehaczewio.

Osoby pragnące objąć agentury w wyżej wspsmnianyoh 
miejscowościach, zgłoś e »ę zechcą osobiśne lub piśmiennie 
do podpisanych Generalnych Agentur.

Kronenberg, Nelkenbaum & Comp.
2—2 — 271 — w Warszawie, Kieeała Nr 12.

Zakład Zegarmistrzowski, oraz 
Skład Zegarków Genewskich i Ze
garów ściennych Paryzkich Re

gulatorów i stołowych
JULJANA PAHL,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 430, od dnia 4 (16) 
Grudnia 1875 r., przeniesionym został do sklepu od lat 30 
egzystującego, ojca mego ś. p. Jana Pahl, na Plac Tea
tralny pod Nr 464/5, w domu przy kościele 8-go Andrzeja, 
obok Ratusza,—przy czem min zaszczyt polecić się łaska
wym względom Szanownej Publiczności.

Z uszanowaniem Julian Pahl.
___________________________________ -18940- 8 -9

Zawiadamiam niniejszem, iż po powrocie z Paryża 
otworzyłam

FABRYKĘ KWIATÓW
przy ulwy Nowy-Śwlat, Nr 39, dom W-go Lewenthala.

6 -6 — 19575 — Marja Hoffman.

Moskiewski Skład Herbaty
otrzymał wielki transport wyborowej Kijachtyńskiej Herbaty, pierwszego zbioru, z najlepszych Fuczańskich 
plantacji w Chinach, odznaczającej się nadzwyczaj delikatnym smakiem i przyjemnym aromatem; sprzedaż 

takowej z dniem 1 Stycznia r. b. rozpoczętą została.
Za obowiązek również peezytiją sobie nadmienić, że od początku mej sprzedaży, postanowiłem prowadzić intsres 

drogą rzetelną, nie obiecywać PP. kapującym znacznych ustępstw, ani istniejących esumnych nazwań Herbaty, ani niespo
dzianek, które niektórzy handlujący obiecywali PP. kupującym i wypełniali to zwykle na rachunek tego, kto je mieć 
pragnął, jak również sądzę, że mi pełnie zbytecznem rozprzestrzeniać w pochwałach tyczących się zalet Herbaty, sposobów 
jej zbioru, dostawy i t. p, a będąc w zupełności przekonanym, że wszystkie te puste przechwałki, któremi zawsze starają 
się napełniać swe ogłoszenia PP. handlujący Herbatą, już zupełnie uprzykrzyły się PP. kupującym, lesz prowadząc interes 
drogą sprawiedliwą, dawać Herbatę debrą, oraz ąkuratnie i natychmiast wypełniać wszelkie żądania, jest warunek prze- 
zemnic przestrzegany i przez co też Handel rsój Herbaty, doczekał się już szczęśliwych rezultatów, dla tego też zobowią
zuje mię możność ustępować Herbatę w najlepszych gatunkach i polecać rekomendacji PP. kupująch, za eo ze swej strony 
czaję się w obowiązki wyrazić me szczerze podziękowanie w mipełnem przekonaniu, że i na przyszłość tie będę pozba
wionym ieh wysokiego do mnie *aziania.

Ponieważ zakupiłem wielką partję Cukru rsfinadu z najlepszych fabryk Kijowskich i krajowych, w możności jestem 
takowy obniżyć w cenie jednorazowo o 20 kop. na pudzie, a mianowicie: Z fabryki Hermanów i Oryszew, na głowy po 
k*p. 16*/a, innych marek po kop. 18. najlepszy rąbany po kop. 17'/a-

Krakowskie-Przedmieście Nr 412a, dom dawniej Beyera. —306—2—3

DOMINADO TOP
Atlasowe i morowe z kapturkami

keronkowemi, ładnie i modnie przybranemi 
w Magazynie Ferdynanda Cara przy nli»y Miodowej Nr 
15 (nowy). 2—4 — 510 —

OSTRYGI 
Ostendzkie 

świece poleca Skład

Ignacego Lijewskiego i S-ki
3—12 wprost Ś go Krzyża. — 418 —

HENRYK EIBL (Junior).
ysta muryezny, przyjmuje zamówienia na wieczory tańcu- 
ł w Warszawie i na prowincji. Krakowskie-Przedmieście 
5 nowy, mieszkania 30, pałac hr. Krasińskich.

ie i takowe poleca handel Eracl
> Krzyża. -17734-18—0



— 6 —

14-0

I
 Do Składu Stanisława Baumann

przy ulicy Elektoralną] Nr 5, naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angiel. RobinsetComp. 
w Londynie.

Cegły i Gliny ogniotrwałej.
®LoR su i Węgli kamiennych i kowal- | 

skich, oraz
TeJklurysmołowcowej Blachy żelaznej 

do krycia dachów. 37—0 — 3325 —O®

W

,wziąść można w Kanoellarji Hr. Ordynata Zamoyskiego, ulica Senatorska Nr 472, wejście * 
e, od godz, 9 raao do 2 po południu. 15—20 — 17748 —

Długa 53
Poleoa Szanownej Publiczności

KOMPANJI LIEBIG A
ENTOS (Ameryka Południowa)

CZTERY ZŁOTE MEDALE.
Pani 1867 (2) Havre 1868, Moskwa 1872.

TRZY DYPLOMY HONOROWE:
Amsterdam 1869, Paryż 1872, Wiedeń 1873.

Dyplom „HORSKONKOURS“ 
Lyon 1827.

... " OOO^OO* ■ - —

m ilinwiwRAWUZiln 1 "“”k"

pod Zamościem

W DOBRACH ORDYNACJI ZAMOYSKIEJ.
Wyrabia posadzki wszelńego gatunku, tak masyw przemiałowe jak i fornirowane, w różnych desenia^ 

wygotowanego para i wysuszonego pray 70 stopniaah R-ra. _ ...
Rozszerzywszy obecnie swa działalność, jest w możności przyjmować znaczniejsze zamówienia.

OSTRYGI
Holsztyńskie

i Ostendzlile świeże,
otrzymał Skład

A. Stępkowskiego.
-18734-12-0

PĄCZKI
w Fabryce Cukrów Kozłowskiego, 
uskutecznia się cd Poniedziałku 27 Grudnia smażeń e wy
bornych Pączków? i takowe Amatorom poleeaią s’ę przez 
cały karnawał. Nowy-świat Nr 67, 4—6 — 19403 —

UWIADOMIENIE
Przv egzystującym już Składzie Cukru, Herfaty, 

Towerów Kolonialnych i Delikatesów ulica Elekto
ralna Mr 3 >, pod firmą, S Zięoiakiewicz i S-ka z dmem 
1 (13) Stycznia 1816 r, ot? artą z staje sprzedaż WINf 
wszelkich patunków tak hurtowa jsir i detaliczna znanej 
firmy SIMON i STECKI dnwniej J. L FLATaU, które 
uskuteczniać się będzie po c na(’h prejsluraniu i owyżfzei 
firmy. Tenże ha, del poleca oprósz tego Koniaki, Wódki 
zagraniczne i Uladowskie, Portery i Piwa angielskie, Pi
wo Bawarskie w kilku gatunkach i browaru Hermana Jun
ga oraz Ryby astrach> ńsk e. Sardynki świeże puszka 
od 20 kop. BSipogł, Kawior astrachański. Oliwę nicej
ską, Bskalja, Śliwki francuzkie w puszka h i na funt”’, 
oraz wiele innych towatów w zakres tego handlu wchodzą
cych 2—3 — 454 —

KAPŁONY
Rostowskie tuczone

otrzymuje stale
Handel braci Wróbel,

i takowe poleca.
J ‘ * —18368 —

Pracownia Sukien Damskich
Heleny Trawińskiej

przy ulicy Mazowieckiej Nr 2, na 1 em piętrze ? 
rrzyjmuie wszelkie obatU inki od najskromniejszych 

koRtjumówr de najwykwintniejszych Sukien halo, 
wych i te pocług n jswieższych modeli, gustownie i szyb
ki wykończa, po cenach bardzo przy-tępnyeh. Tamże dostać 
można g< towych ubiorów dziecinny ch. 2 2 — 482 —

wykonywają się podług najświeższych żuraali paryzk eh

■w pracowni Sukien i Strojów Damskich Ł. E. Kietliń- 
sklej, ulica Bielańska Nr 14 pierwsze piętro.

Tamże wykonywają się wszelkie inne roboty w zakres tu- 
alety damskiej wchodzące, po cenach jak najumiarkowoń- 
fizych. 2 - 7 - 480 -

SKŁAD WIN I DELIKATESÓW 
F. SPRINGERA,

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1377, nowy 59 
we własnym domu.

Poleca tię z różncrodnerci gitunkami Win, or&z rozmaitemi 
Delikatesami.

Od dnia 13 b. m. otworzone zostały pchoje gościnne, 
w których wydawać się będą jeirenia tak zimne jak i go
rące. 2—3 — 505 —

za korzte 210 funt. z odstawą. JSL->n£3 g
ooooooooooooooaooooooooooooo

Skład Szczotek i Pędzli

FABRYKA POSADZEK i FORNIROM

OOCOCOOCOOOOOOOaOOOOOOOOOCOl 

§ Fabryka Kapeluszy Męzkicb | O oraz (

g Magazyn Damskich Strojów ! 
§ W. Gorczyckiego, j O róg ulic Wierzbowej i Niecałej Ni 614o. (
O POLECA: (
O Kapelusze składane z Fabr. Aleksandrę w Paryżu. ( 
O Kapelusze Cylindry po zniżonych cenach, w faso- ( 
O naeh na rok 1876. i
O Kapelusze Damskie futrem obkładane i inne po- ( 
O dług modeli P. Esther Barbier. (
O Pióra fantazyjne. Kapelusze Dziecinne i Kra- i 
O waty Paryzide. -19003-6 6 I

Z powodu nadchodzącej pory zabaw i wieczorów 
tańcujących, pragnę zawiadomić JWW. i WW. 
Panie, zaszczycające mnie łaskawie kljeutellą swą 
i zaufaniem, śe urządziłam zapas tarlatanów za
granicznych i kwiatów na toalety balowe, po ce
nach najprzystępniejszych, począwszy od rubli 15 
do re. 35, rachując w tern robotę, kwiaty i inne 
dedatk’. Niemnej jak od lat wielu przyjmuję 
roboty na ubranie wsaelkiego roiraju z powierra- 
nysh mi materjałów, dając za rękojmię pośpiechu, 
akuraticści, gurtu i dokładności w wykonaniu 
takowych, sumienna kilkunastoletnią praktykę 
m;ją. Izabella z Siarczyńskich

CHŁUSOWICZ.
Ulica Nowy-Świat Nr 72, dom D-ra Eftrejehera. 

-18738-3-3

Lekcje Tańca
udzielam, rynek Staro-Miejski, Nr 16 nowy Karol Mina1 
kowski, Artysta Baletu. 3—3 — 19344 —

Dom Handlowy

A. Grabowskiego,
toralna Nr 5, otrzymał znowu śnieży trsnsp'rt naj
lepszych turecki h Śliwek które odstępuje

Na funty pj kop. 1 J/2 fant
Ns beczki po kop. 10*/3 iunt.

Powideł marmoladowych tureskich
Na f.,nty po kop 24 fni.

Na beczki po kop 23 funt.
2-3 - 516 -

i drzewa
'Rozszerzywszy obecnie swą działalność, jest w możności przyjmować znaczniejsze zamówienia.
Składy Fabryki znajdują się w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472 i w Zwierzyńcu pod Zamętów® 

v gubernji 4 Zwierzyć nu jest do sprzedania znaczny zapas materjałów z drzewa twardego i miękkiego, różnej 
cratunku tarcic, bali, łat, listewek, fornirów dębowych »/4 cala grubości, i gontów jodłowych maszynowych.
8 W tychże dobrach w Fabryce „Łasoehy“ pod Tomaszowem, wyrabiają się i sprzedają gonty maszynowe J
iłowe i klepki de beczek cukrowych.

Wiadomość por ’ “ ’
ok Kościoła Ś-go Antoniego, _ . . .

Mtata Pejsla.
Pr.ez miesięcy pięć tymczasowo po mi eszezony ebek 

kościoła Ś go Antoniego przy ulioy Senatorskiej, na- 
powrót przeniesiony został na miejsce, w którem od 
lat dawnych egzystował (dom A. F. Galie, ulica Se
natorska w Warszawie).

Newo ten przekształcony skłc.d. w skutek rozwija; 
jąsyeh się potrzeb i wymagań, jest tak urządzony i 
raopatrzony we wszystkie artykuły w izkres jego 
wehoie.ce, że śmiałe rzec można, że żaden kraj lepiej 
^sortowanego i urządzonego Magazynu nie posiada. 
Wszelkie wyroby jak: 1’ Toaletowe, 2* na użytek 
domowy, 3° na użytek stajenny, 4° na użytek tech
niczny i rękodzielniczy, stanowią osobny swój dział, 
i są dla każdego kupującego wielką dogodnością 
w wyborze żądanych przedmiotów.

Zaszczytne nagrody otrzymane w medalach brązo
wych, srebrnych i Uotyeh na wystawach międzynaro
dowych w Warszawie, Petertburga i Moskwie, Pary
żu i Wiedniu, sądzić mi pozwalają, że usiłowania 
moje w tym kierunku, pozostaną i nadal ogółowi 
Szanownej Publice nieobojęlnomi, albowiem nzaanie, 
jakiem się od lat dawnyUi szczycę, każą mi aę tęgo 
spodziewać, obieoająe n&dil starania o co raz najle-

Niezależnie od tego założyłem Wielki Skład ró
żnorodnych Słcmianek de wycierania nóg, których 
ceny są od 15 kop. za sztukę, oraz Chodników do 
wyśdełtnia kantorów, korytarzy i schodów, od 25 k. 
za łokieć, z ozem mam honor poleci się łkskawej Pu
bliczności. ALEKSANDER FEIST.

-218-3-3

Do sprzedania za bard.o tanią cenę 

Duży KREDENS, 
o trzech kondygnacjach. Wiadomość w Kantorze Redakcji 
Kurjera. 3 — 0 —459 —

oooooooooooooooooooooooooooo

Sprzedaż hurtowa w Warszawie w Kantorze Erne
sta GAY, ulica Leszno Nr 6. 22—24 -—1Ą79—

Magazyn Strojów damskich 
i Fabryka Rękawiczek 

J8. i W. RBirHAJLSHICH.
przy ulicy Ś to-Krzyzkiej Nr 19.

Poleea: Domina 1 Ksptury do wyna ęeia, za bardzo 
przystępną cenę.—Stroje Damskie, jako też znaczny do
bór Rękawiczek, a przedewazystuiem białych i jasnych 
rozmaitej długości. Ceny nizitie, gatunki doborowe.

-33-5 6 
•XXXXXXXXMXXXMXXXXXXXXXXXXX® 

I NAROŻNY PLAC i 
X przy wgu ulicy Smolnej i Alei Jerozolima tiej Nr 29:9, X 
X w bliskości Nowego-Światu, z trzema frontami i pię X 
X knym widokiem na Wijłę, zdatny pod budowlę i ma- X 
X jąjy około 1800 łokci kw. przestrzeni, jeat do sprze- X 
X dania po trzy ruble za łokieć kwadr. Wiadomość X 
X w kantorze bankiera Stanisława Lessers, przv uiioy X 
X Miodowej w demu własnym. —277—2—3 X
•mxxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxxxxxS

Na wypłatę częściową ratami 
SCENIE I OKRYCIA DAMSKIE 

z materjalem
WEDŁUG NAJNOWSZEJ MODY

przygotowują się w pracowni

A. KIEL ANO WSKIEJ, 
róg Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala Nr 97 nowy, mie
szkania Nr 10. Z»n.ó .icnia wysyłają się na prowincję. Tam
że potrzebne są PANSY do szycia, oraz do nauki.

3 s .
,,U

4) ®

447444



WAŻNA WIADOMOŚĆ

—1,93—1—1

Potrzebne są

Potrzebną jest do administrowania Kawiarnią

Palta dnie we od rs. 14—32: Palta Angielskie do st mu od 8—28; Sak Pal
ta jea'enne od 12 24; Angielskie jesenne do stanu od 14 22; Garnitury Frakowe 
od 35 - 32; Tużurki z kazmiru ang. od rs. 16—22. Gernitu y Żakietowe cd rs. 23 
do 28: Ż kietowe kortowe garnitury od rs, 22-29; Garnitury marynarkowe od rs’ 
17—23; Ubran’a ranne od rs 13 18; Szlafroki męrkie od rs 12-22; Garnitury 
myśliwskie cd rs. 17—22; Marynarki z barankami myśliwskie ol rs. 16-19, Mary
narki z barankami di gispodarstwa cd rs. 14- 17; Paltoty z barankami od rs. 19 do 
28; Angie'skie Palta z gurtami ed rs 22—35; Burki z nieprzemakalnego sukaa od 
ra. 17—21; Hawdnki od rs. 15-26; Kurtki do polowania od rs. 8—14- Błnzy dokon 
nej jazdy, od rs 5 kop. 50 do rs. 8 kop 50; Dziecinne palta od rs 9 13; Garni
tury dziecinne myśliwskie od rs 6 k. 50 do ra 7 k. 50; Angielskie dziecinne palfa 
z gurtami od rs. 9 k. 50 do rs, 11 k. 50, Garnitury dziecinne zwyczajne o 1 rs 5 k 
50-8: Szlafroki dziecinne od rs. 7—9; Kamizelki billardowe cd rs 6 k. 50 7; 
Kamizelki aksamitne po rs. 5; Kamizelki fztuezkowa po rs 4 kop. 50; Kamizelki 
pluszowe po r*. 5; Kamizelzi czarne balowe po rs. 3 kop. 50; Snodnie do gospodar
stwa od rs. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 do is. 8 kop. 50.

w dniu. 13 (25) Stycznia r. b., odbę- 
", licytacja na sprzedai 1404 pu-

SKŁAD WĘGLI KAMIENNYCH
IGNACEGO ZAWISZĘ WSKIEGO,

PIERWSZY NOWO - OTWORZONY
MAGAZYN POŚCIELI

Rodowita Niemka, 
posiadająca patent, życzy sobie udzielać lek
cje na godziny u siebie w domu i po za do
mem.—Tamże potrzebna jest Francuzka do 
konwersacji na godziny. Wi-dotnośó przy 
ulicy Dobrej Nr 31, mieszkania 2.

-561—1-3

mogąca udzielać Sekcje na własnym forte 
pianie w godzinach późnych wieczornych, 
młodemu człowiekowi, raczy zostawić adres 
w Redakcji Rurjera pod literami Z. Z.' 

-5S0-1-1

Jana Jaworskiego 
Kalendarz Illustrowany 

na 18?6,
wyszedł z druku nakładem Jana Noskow
skiego i jest do n&bycia we wszystkich 
księgarniach i ka .forach pism ptry dycznych, 
ore z w kantorze Drukarni wydawcy przy uli
cy Mazowieckiej Nr. 11. —183- 2—8

Sprzedaje znane z dobroci Węgle kamienne z kopalni FŁO« 
BA, korzec po rs. 1, z natychmiastową odstawą.

Zamówienia przyjmują się w lAantorze Brnkurii' EŁlirJpra 
(Codziennego, przy ulicy Czystej Nr 6, oraz na miejscu; Nowy-Świat, 
Numer 52. 1—6 — 000 —

Guwerner Niemiec 
upoważniony do. uczenie, zeahce zgłosić 
się na Nowolipki Nr 6 nowy, 1 e piętro.

-662-1-3

Nakładem Klęgaroi 
Celsa Lewickiego 

świeżo wyszła powieść Jana Ziehariasiewicza

umiejąie szyć dotrze rękawiczki na maszynie 
za debrem wynagrodzeniem Wiadomość przy 
ulicy Leszno Nr 7, mieszkania Nr 3, na 1-em 
piętrze. —663—1—3

z wyłazem wykształceniem, posiadająca ję
zyk niemiecki i franeuzki do wykładu nauk 
dzieciom, na demi olaee. Wiadomość u wła 
ściclela domu Nr 60, ulica Chłodna.

-584-1—1

Dzieło E*. W. Fabera, ped tytułem: 

KREW PRZENAJDROŻSZA 
w 25 arkuszach druku, za kop. 65 nab;ć 
można w znaczniejszych Księgarniach.

Z WIEDNIA
przy ulicy Królewskiej Nr 1, (dawniej dom Bayera)

P'leca na składzie znajdujące się i z najwioksią elegancją wykończone watowo pikowane 
Kołdry: Atłasowe, Jedwabne, Tybefowe, Kzimterowe eto. Tudzież: Plumeaux, E asty- 
ozne wkłady do łóżtk, materace i sienniki, poduszki z włosem, z pierzem i puchem, jako też 
i gumowe napełnione powietrzem, oraz Łóżka Łóżeczka i Kołyski żelazne zagraniczne. 
Wszystko po cenach możliwie p zystepnych.

Nadmienia się przy tern, że żadna konkurencja nie jest w możaości wy
trzymać z nami, tak cc do materjfiłu jak i co do elegancji ,w wykończonej 
robocie.

Kołdry od Rsr. 4 kop. 50 i wyżej
Przyjmują się też zamówienia na przerabiał e, jauo też i na nowe roboty tak Kołder 

jak i Materaców. —601— 1 6

język fancuzki znająca, wdowa po prawniku, 
poszukuje miejsca zastępczyni pani domu, 
do towarzystwa, matkowania pannom doro
słym, opiekowania s!ę dziećmi i t. p Ła 
Bkawe oferty przyjmuje Redakcja niniejszego 
pisma poi adressem M. H O - 622—1—1

z małą kaueją, znająca się na wypieku cia
sta, która już prowadziła podobny zakład 
lub była w takowym.—Tan że Sklepik do 
nłięcia stosowny dla febzera i Sklepik 
Wiktuałów do odstąpienia, oba krouów 
kilka od ulicy prynoypalnej. Wiadomość 
w Dystrybucji, Podwal Nr 7, do 10 z rana.

KSIĘGARNIA .
Adolfa Kowalskiego

Nowy-Śwlat Nr 39,
otrzymała transport

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI
otrzymaliśmy

WIELKI WYBÓR ZIMOWY GARDEROBY MĘZKIEJ
I DZIECINNEJ.

Do sprzedania:
Mufka i Kołnierz szopo wy, nowe, rs. 9; 
Piesek 8 miesięczny z charoików angiel
skich, zwanych jalwabnemi, rraleńhi rs. 10. 
Długa wprost więż enia Nr 53, w Dystry
bucji ‘ —629—1—1

Potrzebną jest

Mam zaszczyt uwiadomi Sz. Publiczność, że 
przy ulicy Pański j, w domu poi Nr 10 mie
szkania 5, na 1 m niętrze przyjmuję do szy
cia bializnę damską, męzką i dziecin ą. yo 
cenie miarkowanej. oraz unelkie Obrą 
bianie, po groszu od .'ok ia

-640—1 2 I. Jaroszewska.

do śpiewu i na fortepian, w tanich angiel
skich edycjach; między innemi newsie Opery 
Ofenbaeha, Wagnera, Tannhhuser i Lchen- 
grin etc. “ 570-1-2

Nakładem Księgarni 
i Składu Nut muzycznych

(tara i Baaarskiego, 
przy ulicy Krak Przedmieście Nr 71 nowy 

wyszły następujące tańce: 
Bertin Ant. Fanny. Polka kop. 15.
Brcumen Wł- Lewandowski. Mazur k. 22%

— Romana Popiel, P.lka Mazurka (z fo- 
. tografia) kop. 30.

ChojnackiII. Oberek z nad Wbły kop. 22% 
Don Her. L<s Marquisses. Polka du ballet

— La D<ćse de V^ih-lla k>p. 22%. 
Fahrbach Marche eomique kop. 22%. 
Godfrey. La Muraka Vai.e kop. 45 
Gruner Adolph. Op. 25. Vie o re, polkak. 30.

— Op. 15. Hiche-que.e Polka tremblante
koo. 22%.
Op". 156. douvaiir de Dobosna. Mazurka
kop. 21%

Hertz T. Wystawa Wiedeńska Galop, k. 22%. 
Herve. Margua ritte. Polka troteuse sur les 

motives du Pe it Faust boufe kop. 221/,.
Kaliszasin. Mazur kop. 22’/a
Lecocq Ch. Valse de l’ox ć;a La filie f e M me 

Angot koo. 30
Lewandowski L< Kumecika Polks kop. 15. 

— Słowianin Mtzur kop. 15 
— (M). Łęezycanin Mazur k. 15

Łodwigowskl E. I. Tęgi chłopak Mazur 
kop. 22%.

Murillo W. w dzięk i dźwięk Polka Trotteuss
koo. 22%

Orda N. Le passć et 1’aveair. Mazur k. 45. 
Oser J. Krach, ł olka fraręatee kop. 22% 
Rosenawelg W. L. Cliquot Polka dedić 

a Miss Davis, (i f»tografią) kop. 30.
Suppe. Valse sur „le Paysan et le P. <5te“

kop. 15.
Syrewicz X. Cwoseli Polka (z fotografią) 

kok. 30.
Szulc H. Słowianka Pelca kop 22% 
Tatarkiewicz Jan. Czpricieuse Polka ma

zurka ho o. 22%
Witkowski J. Lśneiere Polka ułnka. ko

piejek 22%. -498 -1-10

Zarząd Okręgowy intendentury War
szawskiego Wojennego Okręgu.

Podaje niniejszem do wiadomości publiesnei, iż w ' ' 
dzie się w Zarządzie Policyjnym maita Brześć Litewski, licytacja na sprzedaj 1404 pu
dów i 5 fintów papieru pochodzącego ze zniszczonych alit dawnych czasów, a zachowany oh 
w A-chiwu* w Brześciu Litewskim przy Magazynie Żywności Nr 2.

Papier mający się sprzedać podzielmy będzie na 8 partji (pierwsze sześć po dwie
ście pudów, siódma dziewięćdziesiąt s:eść pudów i 29 funtów), i ósma sto siedm pudów 
25 funtów). Każdy kasujący taką tylko ilość partji może licytować, jaka jest wymienioną, 
z warunkiem jeżeli do licytacji złoży odpowiediią ilość pienięizy na kaucję, która’s‘aiowić 
ma: na pierwsza sześć partji p> rubli sr. dwadzieśc a, na siódmą dziewięć rubli rś. siedm- 
dziesiąt kopiejek na ósmą ośm rubli dziesięć kopiejek.

Kaucjo rzeczone zaraz po licytacji winny być uzupełnione do 10% przez osoby dają
ce wyższe ceny, a to w stosunku rzeczonego procentu do cen przez nich wyżej zadeklaro
wanych.

Deklaracje o dozwd nie licytowania (z dołączeniem kaucji) tak zapieczętowane, jak 
i osób pragnących osobiście przyjąć udział w licytacji. powinny być przysłana ub podane 
do Zarządu Policyjnego w Brześciu Litewskim nie późaięj, jak na godzinę 11 prz.d po
łudniem w dniu licytacji. Po rzeczonym terminie deklaracje przyjęte nie będą.

Szozegółowe warunki licytacji, życzący s.bie mogą takowe odczytywać oolz’ennie 
w Zarządzie Policyjnym w Bczcśeiu Litewskim, oraz w Zarządzie Okręgowym Intendentury 
w Warszawie, od godziny 10 z rana do 3 z poludu a, i zarazem obejrzeć w Archiwum 
w B.z ściu Litewskim, jrzy Magazynie Żywności Nr 2, mający się wyprzeiać papier.

1—1 — 417 —

Professor Gimzjum 
przygotowuje uczniów i uczennice do Szkół 
Gimnazjalnych. Adressa proszę składać 
w Kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. 
T. T. Nr 6.  —593—1—1

Student Uniwersytetu, 
potrzebnym jeit jaho korepetytor miejscowy 
do pomocy nsznlom czterech klasi niższych 
w przedmiotach filologicznych. Wiadomość: 
ulica Oboźia Nr 3, mieszkania 1.

-495-1-3

Cestft rs i.
W tejże Księgarni są do nabyca: 

Kalendarz Petersburski P. Patkowskiego 
z manną Rcsiji kop. 35.

Dziennik Nowy Kalendarz, taki* z map- 
pą Rosnji Kop 65

Cechy trzydzitstu homeopatye.njch lekarstw 
Millera k - o. 75

Tablica symboliczna dzików S anów Zje- 
dnoezonyea Ameryki rs 3 kop CO.

—572 -1-3

obecnie ulica Senatorska Nr 22,
 vis S. vis Kościoła Ś-gto A 1—0—557—.

NOWE TANCE 
na Karnawał 1876 rok, 

Nakładem Składu Nut 
tataws Sennewalda 

przy ulicy Miodowej Nr 4 
wyszły:

Hertz. Miljonerke, polka kop. 22%. 
Lewandowski Ł. Żyć nie u mierz, ć, mazur 

kop 22%.
— Fliege, polka kop. 22%.
— Żabj żeś nie bjł, naw kop, 22%.
— Zalotna, polka-mazurka (frotteuse, ko

piejek 22%
— Z Humorem, galop kop. 22%
— W dobrym Tonie, kontredanse kop. 30

pod prassą: 
Lewandowski. Ot tak sobie mazur, 22%.

— Na cza ie, Polka, kop. 22%. 
Nakładem tegoż składu wyszedł:

Herbowski M. Chan te tou jours. Walc sa
lonowy, ofiarowany Pani Helenie Mo
drzejewskiej, feop. 3J.

' Wszystkie powyższe nuty do nab cia 
w znaczniejszych Składach Muzycznych 
w Warszawie i na prowincji. —560 -1-4

Człowiek Włody, 
pśszuknje zajęcia w jakiejkolwiek rodzaju 
na przychodniego bez życia, r.a umiarkowa 
nem wynogrodseniem, z dobreai świadeet sa
mi. Łaskawi interesanci raczą przesłać swe 
adressa pod Nr 18 domu, przy ulicy Browar
nej, mieszkania Nr 42, w oficynie na 2-m 
piętrze. —634—1-3

DODATEIaoKUBfflRŁ URS UHO Nł >
Dnia 15 Stycznia 1876 roku.- Sobota. Dnia 3 (15) Stycznia 1876 roku.  

Cena rs. 3 kop. 60, zniżona na rs. Jeden.
TWORY J D. MINASIEWICZA.

Tom IV aa pysznym wesinie, edycja ozdobna, 
Lipsk. Na przesyłkę ssłącza się kop. 30. 
Jan Breslauer, Księgarz, ulica Mio
dowa flr 48.91 —445_2—3

Ktoby miał do zbycia egsemplarz po
wieści J. I. Kraszewskiego p. t.:

„Hrabina Kosel,“ 
raczy się zgłosić do 

Czytelni Jana Jeleńsk ego,
Nowy Świat Nr 4, a otrzyma cenę Księ
garską. —677—1—1



fflaterjalow Aptecznych

1 kop.

za

za

Jest do sprzedania

—633—1—15

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego". Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy). ,H,o-3Bejeixo ĘensypoB.

Korzenny wraz z 
mieszkaniem. Ulic

A. Heffera, palisandrowy, mai® używany, do 
sprzedania, Nowolipie Nr 59, mieszkania 5.

619 1 1

Różne lokale familijne 
z wszelkieai wygodami, do wynait«a każde
go ez&su, w domu Nr 1726M, róg Wiejskiej 
i instytutowej, w cenie od 800 do 2,000 rs. 
rocznie. Tamże każdego czasu do najęcia 
SSóżbjc lokale kawalerskie 
w cenie od 14 do 80 rubli miesięcznie, zao
patrzone w wodę, wylewy, waterkloeoty. Wia- 
domość u miejscowego stróża. —659—1—6

Były Dzierżawca zsamyeh Dóbr, grunto
wnie obeznany z gosnodaretwem Rolnem i prze
mysłowej, traz z Ilntnistwem i Górnictwem, 
dotknięty je'arem, życzy sobie wejść w obo
wiązki w Królestwie leb Cesarstwie

na Administratora lub 
Rządcę dóbr, 

albo na Dyrektora, leb zawiadowcę Fabryk 
żelaznych w każdej chwili. Interesanci pozo
stawią swe adreea w Kurjerze Warszawskim 
pod lit. I. Z. —626—1- 2

Pracy-Zajęcia!
Ktoby sobie życzy! dać pemieszezenie obo 
wiązkowe Emerytowi w sile wieku, któremu 
każde zajęcie nie będzie obeem i ig®dn®ścią 
odpowie, takowe z wd»ięez»o4oią przyjmie, 
byleby mieć jakiekolwiek utrzymanie się 
z sześciorgiem dzień Uprawaa o pozosta
wienie adresu, Nowy-Swiat Nr 7 nowy, 
W pracowni obuwia P. Jasauzuk, w oficynie 
lewej.—676—1—1

ne 1
jedwabnym oraz . . , . • -> - ----- —-j- m auy
Magazyn moj zjednał sobie ogólne uznanie, proszę o łaskawą pamięć: W Magazynie tym

DWA OBRAZY OLEJNE 
wielkie, w rasach pozłoconych, de sprzeda
nia przy ulicy Dzielnej Nr 4, a mieszkania 1, 
w sieai. — Tamże dowiedzieć się można o 

Nauczycielu Buchhalterji.

Francuzka
rodowita Paryżanka, Izraelitk®, p»fiadająea 
upoważnienie, mówiąca poprawnie wybornym 
akcentem, poszukuje w Warszawie miejsca 
za pośrednictwem biura Kamilli Mierkow- 
skiej, ulica Długa Nr 21, pierwsze piętro 
od frontu. Tamie są B.ny Franesski, Szwaj
carki, Angielki i Nauczycielki Polki.

—566—1—2
Walenty Grabowski, krawiec damski, 
mieszka przy uiioy Nowy-Świat Nr 42, na
przeciwko apteki Kopego, na 2 piętrze od 
frontu, podejmuje się wszelkich ubiorów dam
skich podług żurnkli, to jest: sukien, kaftani
ków, salopy futrem podszywam na czas umó
wiony za bardz® przystępną cenę, kraję i fa- 
Btrzygujo, która dama życzy w demu zr«bić, 
uczę kroju, miary brania w przeciągu miesią
ca i biorę Panny do nauki podług umowy, 
a za naukę spodziewam się, że mnie panie 
podziękują. —669—1—3

Nowo-otworzony Magazyn Mebli,
oł t w n^1®PB?yci fabryk zagranicznych i warszawskich przy ulicy Miodo- 

nVa 1 8Eem Piętri.e’ WprCSt koMoia’ ^^fafamiam Szanowną 
ubliezność, że Magazyn zaopatrzony z»stał w -ajsowsze i eleganckie fa- 

_ ——-ony Mebli orzechowe, mahoniowe, czarne rzeźbione, jałr i zwvezaiue w rói-
Meble mało używane garnitury wyściełane, w różaych kolorach rypsem wełnianym, 
wabnym oraz aksamitem, po cenach umiarkowany«h, kontestuje się małym zyskiem aby 
gazyn mój zjednał sobie ogólne uznanie, proszę o łaskawą pamięć: W Magazynie’ tym 

jest do sprzedania Serwis porcelanowy na 24 osób, może być udzielonym na 12 osob.
1—6 - 670— Z uszanowaniem Wilhelm Seldonbeutel.

prywatny, wyższy, upoważniony na wykład 
języków ruskiego, frauonzkiogo i ziemleokiego 
daje lekcjo zbiorowe w godzinach poobiednich 
i wieczornych, u siebie w mieeriraaiu za przy
stępną senę. Krakowskie Przedmieście Nr 61, 
1 piętro od frontu. —9—1—6

i 4 Bzprejeami, gło« bardzo przyjemny. Wia ■ 
do mość w pałacu Grabowskiego Nr 3, ulica 
Miodowa, Raądoa wskaże, zastać można rano 
do 10, po ptłudniu o 3. —674—1—1

Dnia 13 Stycznia sginął Pies czarny duifi 
8 miesięczny, miał końce łapek białe i na 
piersiach biała łatka, raesy z góry Ś-go 
Bernarda, łaskawy znalazca raczy odprowa
dzić na ulicę Piwną Nr 33 nowy, mieszka
nia 10; w przeciwnem zaś razie nieprawy 
posiadacz do odpowiedzialności powołanym 
zostanie. —651—1—2

MŁODY CZŁOWIEK,
który ukeńezył kompletnie nazkę ecewetwa 
i prowadził już na swą rękę magazyn, zwi
nąwszy go obecnie, posszttnje zaraz miejsca 
stałego do sklepu jako bredmajster. Przy 
tern pesiada gruntownie język polski, ruski 

1 początki niemieckiego i francuskiego. Uprzej
mie uprasza się o pozostawienie adresu w Re
dakcji Kur. Warsz. pod lit A. Z.

—401—4- 6

w WARSZAWIE,
Nowy-Swiat Nr 51 i róg Wareckiej.

Nowo otworzony i starannie zaopatrzony uprzejmie poleca: 
wszelkie artykuły apteczne, techuiczue i farbiarskie. 

Oliwę Nicejska i Prowancką najlepszą.
Trany świeże lekarskie: żółty i biały parowy.
Ołty: biały: czerwony i estragonowy.
Soki, Syropy i Etery owocowe.
Sól stołewa śnieżnej biał«śoi w oryginalnych beczkach
Krochmal kraj*wy i hollenderski.
Glans i Farbki wyborowo do bielizny.
Olejki Perfumy i Wodę Kotońską.
Mydła medyczne i gliceryna we.
Benzynę, Glicerynę i Terpentynę.
Massę do zaprawiania podług.
Sodę, Pofaż, Wosk biały i żółty.
Gelatynę białą i kolo rewą.
Proszek dalmacki i perski.
Oliwę i Smarowidło do maszyn i osi.
Farbę 1 Massę drukarską. g54

przy jednej z głównych ulic Warszawy, jest 
do odstąpienia z całem urządzeniem we wnętrz- 
nem. Wiadomość udzieli Red. Kur. Warsz.

-653—1-6

WIADOMOŚĆ 
dla Dzierżawców Bawarji 

i Restauracji,
W osadzie fabrycznej Żyrardów i Ruda 

Guzowska, trzecia stacja drogi zalotnej Wie
deńskiej, gdzie oyróez ludności miejscowej, 
znajduje mę kilka tysięey prasowników f* 
bryeznyoh, jest jedyna Restauracja z bi
lardem, ogródkiem, ładownią, zaja
zdem it. d. i gdzie w czasie lata stołują 
się mieszkające tu na letnim mieszkaniu ro
dziny. Otóż cały ten zakład, mieszczący się 
w domu pod „Gwiazdą*, kilkaset kroków od 
banhofu, jest obeenie do wydzierżawienia «d 
cd Wielkiej Necy, z korzystnemi dla 
przedsiębiorcy widokami, za roczną 
summę rs. 120. Wiadomość bliższa na miej
scu. -542—1-2

Potrzebny jest Ogrodnik, 
znający dobrze ogrodnictwo wyrzywne, owo
cowe i kwiatowe, zaopatrzony w dostateczne 
dowody kwalifikacyjne. Wiadomość pod Nr. 
35 przy uliay Królewskiej, u dawniejszego 
Rządcy doisn. —624—1—2

Pies kasztanowaty
Knrladzkt, z obrażą stalową, znajduje się *a 
rogatką Ząbkowską, w ogrodtie poi Nrem 5, 
Sra wy właściciel za udowodnieniem i zrrotu 

osztów odebrać zechoe. -655-1—1

duży umeblowany, z przedpokojem, przy fa- 
milji, z c-słbnym wchodem. Newy-Świat Nr 
68, mieszkania 32. —649—1—3

3 Fabryka 
Fortepianów

R. Zirkwitz.
Poleca się doborem fortepianów nowych. kon
certowych, krajowych i zagranicznych naj
nowszej konstrukcji, u bardzo silnym i śpiew
nym tonem, prsryjmnjo wszelkie repera- 
racje fortepianów 1 strojenia. Nowy- 
Świat Nr 53 nowy, mieszkania 8.—679—1—3

W blizkeśei Uniwersytetu, Instytutu Mu
zycznego, ogrodu zwanego Foksal, jeat do

PANNY
do krawiebzyzny uzdatnione i podręeiue po 
trzebne są i do nauki zaraz do pani Kirsz*n- 
sztein. Ulica Ś to Jerska, dom Kr«p*ekiego 
Nr 24 nowy, mieszkania 33-ci. —6:8—1—1

Łóżka żnlazne od rs. 5.
Kuchnio naftewe od rs. 2 kop. 50.
Latarnie stajenne uiec®z«ne. ehreniące od wylania się nifty, no rs 2 k 50
Wanny, Sltzkady, Waterklozety, Kubły, Konewki, Menażki, Bańki

Naczynia knehenne 1 gospodarskie, Narzęd»a dla Rzemiosł i rolnictwa.
 poleea

Skład Towarów Żelaznych
Nowy Świat, Nr 70 nowy, wprośt Ś to-Krzyzkiej’ullcy.

1-2 — 613 —

w Składach pod firmą
Braci MŁAWSKICH,

Kantor i Sfc.ład Ołówny, Aleja tferozolimeka JVr 99 
wprost ulicy Kruczej.

Za korzec Węgla wagi 240 funt, grubego z kop. JSlązktoh  j 
» » » » kostkowego......................................
». » » „ z kopalni Rudolfo

sążeń Drzewa sosnowego grubosrez-zptwego ...•

„ „ olszowego
„ „ brzozo 

p«rąbanie.........................................................................................’ ‘...............
Odstawia w wozaeh opląbowanych, a mniejszych iiośoi’ w 'u-óżkash j 

dzonyoh natychmiast.  6j0

młoda, zdrowa z obfitym pokarmem jest 
i akuszerki pod Nr 4/1322, ulica Sto Krzyska. 
___________ _________ -596-2-3

Do sprzedania: 
Szeszląg nowy, Kozetka i dwa Obrazy 
olejne. Leszno Nr 19 nowy, u Tapieera A. 
Hincr.  —673—1—1

Jest do sprzedania za przy
stępną cenę PIANINO pali-

OSOBA
władając* biegle językiem franeutkim, mote 
mieć stół i mieszkanie za kilka gtdzin kon- 
wetsaoji, stosownie do umowy, zgłosić się 
raczy do sklepu pod Nr 103, plae Zygmunta, 
do godz. 2. —672—1—1

MAMKA
zdrowa, młoda, że świeżym peksrmem, może 
zaraz przyjąć miejsce, ulica S«lna Nr 9, 
u Akuszerki. —552—2—2

Rsr. 1,200,
jest do wypożyczenia od 12 otyeznia r. b. na 
nieruchomość, zaraz po Towarzystwie miej- 
skiem. SALOPA królikami p®d«yta, z któ
rej usnienka 14-to letnie wyrosła, niemniej 
KAFTAKIK syberyn»wy, są do sprzedania. 
Ohmielaa Nr 46, mieszkania Nr 4.

-19162—1-3

Male reperacje obuwia 
na peezekania, tanio: żyłowanie kamaszy i 
butów po kop. 60, robi na zamówienie: nowe 
kamasze na 1 podeszwie po rs. 3 k. 40, na 
2 podeszwMh rs. 4; lakierki rs. 4 k, 20. 
Szewc na rogu Jezuiokiej i Starego-Miasta, 
pod Nrem 69 od tyłu. —656—1—3

Do sprzedania
Półszuba damska na Futrze szopami okła
dana, do tego mufka azopowa newa Rs 25, 
algierka mezka na Futrze nowa Rs 25 na 
wzrost mały, 2 skóry lisie domekie, oraz 
rozmaite kawałki Futra, pies prawdziwej ra
sy duńskiej 3 miesięczny Rs 10, duży pie
sek z rasy pinczerów mały Rs 3, misierka 
męska barankami podbftc Rs 16 Pnejazd 
Nr 4, róg Długiej, 2 piętrs na urawej ręce.

- 628 -1-1

Niedźwiadki
w d«brym stanie, płkryte granatowe* su
knem, ze zdr®wej osoby, i® sprzedania pod 
Nrem 1540 (42), przy uliey Chmielnej wprost 
pałacu Komory, mieszkania Nr 4

-650-1-3

Futro tumakowe
męskie, zupełnie aowe, do sprzedania za bar ■ 
dzo przystępuą cenę. Ulica Elektoralna Nr 5, 
stróż wskażs —667—1—2

11 Akuszerki Michalczyk,
są pokoje z os®bnemi wejściami dla osób spo- 
dziewającyab się słabości, z wszeDaiemj wy
godami. Ulioa Podwal vis a rie Kanftałnej, 
Nr 12. -644-1-6 ‘

Na hypłtekę nieruchomości warszawskiej 
potrzebna summa

Rsr. 6,000.
Wiadomość u Powiehrowskiego Patr»na Prze
jazd Nr 13. -595-2 -3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania 

Dwa Magle Angielskie, 
w bardzo dsbrym stanie i w dobrym miejseu, 
za umiarkowaną cenę. Wiadomość przy uli
cy Żelaznej pod Nrem 873, nowy 28.

-633-1-3
Do sprzedania

SZOPY
wyższego gatunku, prawie nowe za 250 rubli. 
Żorawia Nr 21 mieszkania Nr 8. —657—1—3

Jest do sprzedania

Dubeltówka
le ftseke, przy alley Elektoralnej Kr 8 nowy, 
stióż Aleksander wskaże. Tamże jest d» zby- 
eia Pies potowy. —642—1—1

Są do wynajęcia

PIANINA, 
ulica Twarda Nr 8, wprośt Cyrkułu.

-659-1-8

Rsr.
» — n 95

— n 85
D 13 N 50
» 14 n 50
n 16 T) —

1 n —
na ten cel urzą-


